
 

 

 

 

 

 

NEW VISION 
УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ, АРХИТЕКТОНСКО ПРОЕКТИРАЊЕ И  ИНЖИНЕРИНГ 

 

ТД  НЈУ ВИЖЕН доо Охрид  ЕМБС 5818079 , ул. Цар Самуил 84, Охрид,  contact@new-vision.mk 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА 
 

 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 
 

ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН (Е1.8 ВОДОВИ ЗА ПРЕНОС НА 
ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА) ЗА ИЗГРАДБА НА НОВОПРОЕКТИРАН 2Х110KV  

ДАЛНОВОД СО ПРИКЛУЧОК НА ПОСТОЕЧКИОТ 110 KV ВОД ТС ГЕВГЕЛИЈА - 
ТС БОГДАНЦИ И НОВОПРОЕКТИРАНА 110KV / 33KV(20KV) ТРАФОСТАНИЦА – 

“ПЕРУН”, ВО КО БОГДАНЦИ – ВОН ГРАД И КО СТОЈАКОВО,  
ОПШТИНА БОГДАНЦИ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Техн. бр.10/2022 
  октомври 2022 г.



НАСЛОВ :                   ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА : 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
(Е1.8 ВОДОВИ ЗА ПРЕНОС НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА) ЗА 
ИЗГРАДБА НА НОВОПРОЕКТИРАН 2Х110KV ДАЛНОВОД СО 
ПРИКЛУЧОК НА ПОСТОЕЧКИОТ 110 KV ВОД ТС ГЕВГЕЛИЈА - ТС 
БОГДАНЦИ И НОВОПРОЕКТИРАНА 110KV / 33KV (20KV) 
ТРАФОСТАНИЦА – “ПЕРУН”, ВО КО БОГДАНЦИ – ВОН ГРАД И  
КО СТОЈАКОВО, ОПШТИНА БОГДАНЦИ 

 

ФАЗА :  ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 
 

 

 

ЛОКАЦИЈА :                КО БОГДАНЦИ – ВОН ГРАД И КО СТОЈАКОВО,  
ОПШТИНА БОГДАНЦИ 

 

 

НАРАЧАТЕЛ и 
ИНВЕСТИТОР :         „ПЕРУН„ ДОО СКОПЈЕ 
 

 

 

ИЗРАБОТУВАЧ :       НЈУ ВИЖЕН доо Охрид 
Лиценца бр. 0084 

 

 

 

ПЛАНЕР :                   Георги Хаџиев, дипл. инж. арх. 
овластување 0.0340 

 

 

 

РАБОТЕН ТИМ :         
 Планер сораборник 

Климчо Јузмески, дипл. инж. арх. 
овластување 0.0464  
 

  

 Соработник : 
 Џан Сулејман, м-р арх. инж. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МЕСТО / ДАТУМ :     Охрид 
октомври 2022 г. 

 

 

 

УПРАВИТЕЛ :             Георги  Хаџиев, арх.







Дел. бр.03-68 од 25.10.2022 

 

 

Врз основа на чл.16 од Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.32 од 
10.02.2020 г.), за  изработка  на  Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план 
(Е1.8 - водови за пренос на електрична енергија) за изградба на новопроектираниот 
2х110kV далновод со приклучок на постоечкиот 110 kV вод ТС Гевгелија - ТС Богданци и 
новопроектирана 110kV/33kV(20kV) трафостаница “Перун“, КО Богданци – вон град и КО 
Стојаково во Општина Богданци, ТД  НЈУ ВИЖЕН доо Охрид  го издава следното : 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 
за назначување на планери 

 

 

 

За изработка на Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план (Е1.8 - водови за 
пренос на електрична енергија) за изградба на новопроектираниот 2х110kV далновод со 
приклучок на постоечкиот 110 kV вод ТС Гевгелија - ТС Богданци и новопроектирана 
110kV/33kV(20kV) трафостаница “Перун“, КО Богданци – вон град и КО Стојаково во 
Општина Богданци со техн. бр.08/22 како планери се назначуваат : 

 

 

Планер : 
Георги Хаџиев, дипл. инж. арх. 
Овластување 0.0340 

 

 
Планер сораборник: 
Климчо Јузмески, дипл. инж. арх. 
Овластување 0.0464 
 
 
Сораборник : 
Џан Сулејман, м-р арх. инж. 
 

 

Планерите се должни да го изработаат урбанистичкиот проект во согласност со Законот 

за просторно и урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ.бр.32 од 10.02.2020 г.), 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање ("Службен весник на 

РМ"  бр.225 од 18.09.2020 г., 219/21 и 104/22), како и други важечки прописи и нормативи 

од областа на урбанистичкото планирање. 
 

 

 

Управител, 

Георги Хаџиев









 

 

 
 
 
 
 
 
СОДРЖИНА НА ПРОЕКТНАТА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ 
ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
 
 
ОПШТ ДЕЛ 
 

 Регистрација на планерското претпријатие 
 Лиценца   и   овластување   на   носителот на планско - проектната 

документација 
 
ПРОЕКТНА ПРОГРАМА  

- Текстуален дел  
- Графички дел 

 
ПРИЛОЗИ КОН СОДРЖИНАТА НА ПРОЕКТНАТА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА 
НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ: 
 

- Овластување за изработка на Урбанистички проект 
- Решение за Услови за планирање на просторот 
- Услови за планирање на просторот 

- Геодетски елаборат за геодетски работи за посебни намени (Ажурирана 

геодетска подлога) 

-  НЕР Одговор на Барање за проверка на информации бр. 15-2952/2 од 
13.10.2022 г. 

- ЕВН Решение за согласност за приклучување на електродистрибутивна мрежа 
УП1 -10-200 од 26.10.2018 г. 

- Договор за приклучување на дистрибутивна мрежа бр. УП1 – 10-200 од 
22.11.2018 г 

 
 
 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

 

 

 

 

















Легенда:

Граница на КП
Објекти евидентирани на катастарски план
Изградени објекти кои не се евидентирани на катастарски план
Бандера од ниско напонска мрежа
Телефонска бандера
Ивица на афалт
Земјен пат
Детална точка
Мост
Број на КП
Детална точка од линија која го дефинира опфатот
Линија на опфат на ажурирање
Канал за наводнување/одводнување
Водотек од времен карактер
Точка од грид со висина
Изохипса главна (5 m)
Изохипса (1 m)

KO S
TOJA

KOVO

KO S
TOJA

KOVO

dipl.in`.arh.

Georgi Haxiev

ovlastuvawe br. 0.340
dipl.in`.arh.

Georgi Haxiev

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ, ПРОЕКТИРАЊЕ,

НАДЗОР И ИНЖEНЕРИНГ

ДОО ОХРИД

s

1 : 20000

12022
ОКТОМВРИ

PARK NA VETERNI

MINISTERSTVO ZA 
TRANSPORT I VRSKI

ELEKTRANI PERUN
DOO SKOPJE

ОПШТИНА БОГДАНЦИ

- GRANICA NA PROEKTEN OPFAT 

-/-

Klim~o Juzmeski Xan Sulejman
m-r.in`.arh.

ovlastuvawe br. 0.0464
dipl.in`.arh.

PROEKTNA
PROGRAMA

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН

(Е1.8 ВОДОВИ ЗА ПРЕНОС НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА)

ЗА ИЗГРАДБА НА НОВОПРОЕКТИРАН 2Х110KV ДАЛНОВОД

СО ПРИКЛУЧОК НА ПОСТОЕЧКИОТ 110KV ВОД ТС ГЕВГЕЛИЈА - ТС БОГДАНЦИ

И НОВОПРОЕКТИРАНА 110KV/33KV(20KV) ТРАФОСТАНИЦА-“ПЕРУН”,

ВО КО БОГДАНЦИ - ВОН ГРАД И КО СТОЈАКОВО, ОПШТИНА БОГДАНЦИ

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ

НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  (Е1.8 ВОДОВИ ЗА ПРЕНОС НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА)

ЗА ИЗГРАДБА НА НОВОПРОЕКТИРАН 2Х110KV ДАЛНОВОД

СО ПРИКЛУЧОК НА ПОСТОЕЧКИОТ 110KV ВОД ТС ГЕВГЕЛИЈА - ТС БОГДАНЦИ

И НОВОПРОЕКТИРАНА 110KV/33KV(20KV) ТРАФОСТАНИЦА-“ПЕРУН”,

ВО КО БОГДАНЦИ - ВОН ГРАД И КО СТОЈАКОВО, ОПШТИНА БОГДАНЦИ

Бр. на лиценца : 0082



Легенда:

Граница на КП
Објекти евидентирани на катастарски план
Изградени објекти кои не се евидентирани на катастарски план
Бандера од ниско напонска мрежа
Телефонска бандера
Ивица на афалт
Земјен пат
Детална точка
Мост
Број на КП
Детална точка од линија која го дефинира опфатот
Линија на опфат на ажурирање
Канал за наводнување/одводнување
Водотек од времен карактер
Точка од грид со висина
Изохипса главна (5 m)
Изохипса (1 m)

KO S
TOJA

KOVO

KO S
TOJA

KOVO

dipl.in`.arh.

Georgi Haxiev

ovlastuvawe br. 0.340
dipl.in`.arh.

Georgi Haxiev

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ, ПРОЕКТИРАЊЕ,

НАДЗОР И ИНЖEНЕРИНГ

ДОО ОХРИД

s

1 : 1000

22022

PARK NA VETERNI

MINISTERSTVO ZA 
TRANSPORT I VRSKI

ELEKTRANI PERUN
DOO SKOPJE

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА

PROEKTNA
PROGRAMA

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ

НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  (Е1.8 ВОДОВИ ЗА ПРЕНОС НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА)

ЗА ИЗГРАДБА НА НОВОПРОЕКТИРАН 2Х110KV ДАЛНОВОД

СО ПРИКЛУЧОК НА ПОСТОЕЧКИОТ 110KV ВОД ТС ГЕВГЕЛИЈА - ТС БОГДАНЦИ

И НОВОПРОЕКТИРАНА 110KV/33KV(20KV) ТРАФОСТАНИЦА-“ПЕРУН”,

ВО КО БОГДАНЦИ - ВОН ГРАД И КО СТОЈАКОВО, ОПШТИНА БОГДАНЦИ

ОПШТИНА БОГДАНЦИ

- GRANICA NA PROEKTEN OPFAT 

ОКТОМВРИ

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН

(Е1.8 ВОДОВИ ЗА ПРЕНОС НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА)

ЗА ИЗГРАДБА НА НОВОПРОЕКТИРАН 2Х110KV ДАЛНОВОД

СО ПРИКЛУЧОК НА ПОСТОЕЧКИОТ 110KV ВОД ТС ГЕВГЕЛИЈА - ТС БОГДАНЦИ

И НОВОПРОЕКТИРАНА 110KV/33KV(20KV) ТРАФОСТАНИЦА-“ПЕРУН”,

ВО КО БОГДАНЦИ - ВОН ГРАД И КО СТОЈАКОВО, ОПШТИНА БОГДАНЦИ

-/-

Klim~o Juzmeski Xan Sulejman
m-r.in`.arh.

ovlastuvawe br. 0.0464
dipl.in`.arh.



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИЛОЗИ КОН СОДРЖИНАТА  

НА ПРОЕКТНАТА ПРОГРАМА 
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Republika e luaqedonisE se veriut

MNuucrepcrro sa x Borxa cpeArlra .;-:1**t:'L: Ministria e Miedisit Jetesor

H npocropHo rrn:rHr{pare 't 
1;11' 

" 

.,'i1;'' dhe Planifikimit Hap6sinor

Bp: ocuona Ha qrreH 88 og 3arouot 3a onrxra ynpaBHa lrocranKa ("CayN6eH BecHI'lK Ha

ir"ny6rrn" Maxe40Hula" 6p.l24ll5 u76120),aBo BpcKa co qrleH 4, cras 3 0g 3aroHor:a

.npou.4yur*" ua flpocropunor nlau ua Peny6:rura Mare4onula ("Cayx6eu BecHI'lK Ha

Peny6rnra Mare4onuia" 6p.3g fiA) u'qte:n 42 cran 9 oA 3aroHor sa yp6anltcrHuro

nnaHlrpas,e("Clyx6eHu".rrn,'Peny6araraCenepuaMaregoHr'lia"6p'32120)'
MI{HI4cTepoT 3a XUBOTHa CpeAI4Ha I'l npOCTOpHO nJIaH14paHre' rO AOHeCe CneAHOTO:

CEKTOP 3A IIPOCTOPHO I]IIAHI'IPATT'E

Apx.6p. YII1-15 1313 I 2022

Iara......1.3."07"..?0fi1

P EIII EH I4 E

sa Ycrosfl ga nnaHupabe Ha npocropor

1. Co osa PetrreHne na MuHIlcrepcrBo 3a rpaHcnopr I'I BpcnKL ce ra:garaa'r Ycnonn

3a rrnaHl,Ipare Ha [pocropor :a usrpag6a Ha BoAoBI4 3a npeHoc Ha eneKTplIqHa

euepruia - 2*110 kV g-HoBoA co npLKT froK Ha nocroeqr or 110 kV sog TC fenreruia

-TCBo.gaH,Irn110kV/33kV(20kV)rparfoc,anurlaflEPYHnoKOEorgaHquBoHrpaA
u KO Croiarono, Onurrrana Eor4auqu'

Brynua, a golxuHa Ha nJraHupaHara rpaca I'I3uecyna npu6lraxHo 3'7 km' 
,

Karacrapcrara flapqena na roia e nocraBeHa noBpIIII'IHara :a u:rpag6a na

HoBorpoeKTl,IpaHara 110 kV/33 kV (20 kV) rparlocraHl'Iqa u Ha I4crara e nocraBeHa I't

.roup*rrrt, =" rasrpag6a Ha npsuor crol6 o4 uoBorrpoeKTupaHl oT 2x110 kV ganHoBoA

(Croa6 19) e na Kn 642/9 so KO Croiaroro, OnurruHa Eor4anqu'

Katacrapcrara napqeJra Ha KoH ce nocraBeul4 Arara croa6a ( Crol6 I lr Crol6 2 )

npeKy KoI,I HoBorrpoeKTr{panlror 2xL10 kV AiLIHoBoA ce npI4KJr}^IyBa Ha EEC na PCM ce:

C'rorr6lnaKIi.55l2l4uKll8173l3llCrorr62rraKII5511,Kn55L2l5'KtI55l2l3uKl|
5513/5 so KO Bor4auqu non rpaA, Onurruua EorAaHIIu'

Hu: naancru'tor on$ar rroMHHyBa rpaca Ha H3AaAeHI4 Vcnoe[r 3a lrnaHlrparr'e Ha

npocropor HaMeHerr{ sa r'rspa6orra ua flpoerr sa ran$pac'rpyKrypa 3a u:rpa46a ua

MarHcrpaIeH racoBoA 3a AenHI,Iqa 4: Xausaau - Crpyr"ru4a - Borganql'r - Ipquia' co Tex'

6p. Y21011.

Mxfircr€pcrBo 3a xlrBorHa cpeAaHa L npocmpHo nnaH[paBe

Ha Peny6nr(a C€BePHa MaxeAoEsia

tlnourra.q "Ilp€cBera 
Eoropoavqa' 6p. 3 Cxonie

Perry6nnxa CeB€PHa Ma(eaofi sia

Ministria e Mjedisit ret€sor dhe Planifikimit
hapesinor e R€publikas sa Maq€donisA s€ Veriut

Bul. 'Presveta Bogotodica" nr' 3, Shkup

Republika e Maq€donisa se V€riut

+3a9 2 3251 4O3

www.moepp.gov.mk



peny6rxxa CeB€pHa MaxeAoH, ja

Mooo"rup**""ililffiffi
l{ npocTopHo ruraHr{parbe

Republika e l{aqedonise se Veriut

Ministria e Mjedisit Iet6sor
dhe Planiff kimit Hap€sinor

CEKTOP 34 IIPOCTOPHO TIIIAHI4PATLE

Bugor
yp6aHucruuro

Ha nnaHCKaTa AOKyMeHTaqr.ria Aa ce ycornacr4 co 3aKoHOT 3a
uraHHparbe u npaoaauuxoT 3a yp6aHr4cTXr{KO nraHxpa}be.

2. Vcrosrdre :a nnaHr.rpar6e Ha npocropor oA ToqKa I Ha oBa peueHr4e, x3pa6oreHr4
o4 Areuqrziara 3a nnaHr4pal6e Ha npocropor co rex.6p. y2OO22 a" aoarau"', o", ,"Peuresrzero.

3. Vcaoru 3a nnaur,rpalhe Ha npocropor:a u:rpag6a Ha BoAoBr4 3a [peHoc HaeneKrplrrrHa eHepruia - 2x1lo kV gaauono4 co npr,rKnyqoK Ha nocroeqKraor 110 kv rog TCrenrenuia - TC Eorganqu z 1r0 kv/33 kv(20 kv)rpa6ocraHrqa rEpyH ro Ko Eor*aHr{r.r
BoH rpa,q z ItO Crojaxono, 

-Onruruua 
Eorganqr.r, coApxar onrrrr4 14 noce6Hu o4peg6u,Hacorlr tr peureuuia co o6np:ynauxa aKTrrBHocr oA nnaHcKara goryrrleuraquia ognoBr,lcoKo Hzno u rpa$lruKu npr4Jro3lr Ko14 npercraByBaar Z:rog o4 arr"ror.

4. flpu u:pa6or^a Ha rrnaHcKara .o(yMeHTar{uia aoxaqaure 3a cr,rre coApxr4Hr4
rpe6a ga ce 6apaar zcxayvr'rBo Ha noBprxrdau og nocaa6lr 6oHurerHu Kraar. no"'lprr",e 3arrrrtrra ua :euio*encroto :eujuurre, a oco6eHo crp,KTHo orpaHr4rryBalLe HarpaHc$opuarlr,riara ua seujuurrero o4 I-IV 6oHurerHa KJraca 3a nereuioger*to
KOpr'rcre,6e' KaKO r't 3ar{yByBa}be Ha KBanr4Teror r,r npr4poAHara nnoAHoCT Ha 3eMirarureto.

5' co qe-n 4a ce o6es6egr'r 3auJTr4Ta H yHanpeAyBalbe Ha xr,rBorHara cpeAr{Ha npxuspa6orra Ha npeAMerHara AoJ(yMeHTar{r41'a :a r,r:rpag6a Ha BoAoBr4 .; n;;;;. ,,eneKTpIdqHa eHepruia - 2x110 kV-ganHooo4 co nplr Knyr{oK Ha nocroe.rKrror 110 kV no4 TCrenreauja - TC Eor4aurln u r10 kv/33 kv (20 kv)rpa$ocrauuqa rEpyH so Ko BorAaHr.u4
nou rpag n I(O Croiaxono, Onurruua Eorgauqu, .rorp"6"o 

" 
4" ce noqr4TyBaar o4pe46l.rrenporuruaHr so 3aroHor 3a xlrBorHa cpeAlrHa (..Ca.recHr.,r na pM" Ap. Sl/oi, iltOS,24/07,lse/08,83/Oe,4s/10,124/ro,sl/n,1,./12,%)/8,187 

/13,42/14,4'/t;,DslAl,'D)fi5,
3911,6 u 99 /18) xaKo 14 noA3axoHcKxre aKTr,r AoHeceHr4 Bp3 ocHoBa Ha r4crr,ror.

Mxxucr€pcrBo 3a xrrBol'Ila cpeAxfia I] npocTopHo IInaII{paI5€
IIa Perry6rrka CeB€pHa MaxeAohria
Ilrourran JIpecB€Ta EoropoArrr{a. 6p. j, CKonie
Perry6nxxa CeBepxa MaxeAoHria

Ministria e MiedisitJet€sor dhe planiffkimit
hap€sinor e Republikes s6 Maqedonisd s€ Veriut
Bul. "Presveta Bogorodica: nr- 3, Shkup
Republika e Maqedonisd s6 Veriut

+389 232514O3
www.moepp.gov.mk



PeIry6,rirc CeBepHa MaKe,qor ria

Munucrepcrro sa xr.rBorHa cpeAlllra
u rrpocTopHo firaHr{parbe

Republika e Maqedonisd se Veriut

Ministria e Miedisit Jetesor
dhe Planifikimit HapEsinor

CEI{TOP 3A TIPOCTOPHO IIIAHI4PAH)E

6. Opranor roi ro noArorByBa nJlaHcrc4or AoKyMeHT e AonxeH Aa AoHece Ognyra
3a c[poBeAyBan>e vtvr O4ayrca 3a He cnpoBeAyBarbe Ha crparerr4cra oqeua ro xoja ce
o6pa3noxeHr4 npr4qr4Hr4Te 3a cnpoBeAyBarr,ero, oAHocHo He cnpoBeAyBalbero cotJracHo
co KprrTepuyMr4Te Bp3 ocHoBa Ha (or4 ce onpeAenyBa Aarr,r eAeH nnaHCKr4 4orcyuenr 6u
Moxen Aa rrMa 3Har{r4TenHo uujauue Bp3 }Kr4BorHara cpeAr4Ha u rp: agparlero na
nyfero.

flpr.r goHecynalrero Ha O4ryna 3a cnpoBeAyBarre r,rru Ognyra :a ne

cnpoBeAyBaIr,e Ha cTpaTerr,rcKa orleHa 3a npeAMeTHaTa Aor<yrraenraqula :a u:rpag6a Ha

BoAoBr4 3a npeHoc Ha eneKTpr4r{Ha eHeprr4ia - 2x110 kV AanHoBoA co npvrnyqoK Ha

nocroeqKr4or 110 kV nog TC lenrearaia - TC Borganqu u 110 kV/33 kV (20 kV)
rpa$ocraH r{a nEPyH oo ItO Borgauqu non rpag lr I(O Croiarono, Onurrr{Ha BorAaHrIr4,

3aAonxr4TeJrHo Aa ce 3eMar Bo npeABlrA HacoKr4Te 3a norpe6a oI cnpoBeAyBarre Ha

Crparerucxa orleHa Ha n-nulauuero Bp3 xl,rBorHara cpeAr4Ha, KaKo H 3a6enerrKr4Te r4

3aKnfror{r4Te oA cer(Topcrr4Te o6nacrr4 onSareuu co rlpocropnuor nrraH Ha Peny6ar.t ra
MaregoHuia.

OBPA3]IOXEHI4E

Mrnuucrepcrno 3a rpaHcnopr r,t Bpcrr,t, Bp3 ocHoBa Ha stew 42 cran 4 o4 3aronor:a
yp6auucrnvxo nnaHuparre ("Cnyx6eH BecHr,rK Ha Peny6aura Cenepua Maregouraia" 6p.

32120), co nocranKa 6p. 42718 op,26.04.2022 roA. Ao AreHr{niara sa nnaHupaH,e Ha

npocropor, npeKy eneKTpoHCKr4or cHcreM e-yp6aHu:au, AocraB14 6aparre 3a 143AaBarbe

Ha Vcrosr4 3a nJ'raHuparre Ha npocropor :a u:rpa46a Ha BoAoBr4 3a npeHoc Ha

eneKrpr,rqHa eHeprnja - 2x110 kV 4aaHorog co npr.rKnlqoK Ha nocroeqt<uor 110 kV BoA TC

Ienre.nr.rla - TC BorgaHqr.r ra 110 kV/33 kV(20 kV)rpaQocraHraqa IIEPYH ro I(O Bor4auqr.r

BoH rpaA rz I(O Crolanono, OnurHHa Eor4auqn. Brynuara AonxHHa Ha uraHr4paHara
Tpaca r.r3HecyBa npu6nl.rxuo 3,7 km.

Coraacno,{reH 42 crar 8 o4 3arosor 3a yp6aHr4crr4r{Ko nnaHr,rparbe ("Ca. necHur
na PCM" 6p.32120), Areurl[iara 3a nnaHr.rpa[be Ha npocropor rr.r r,r3pa6orr,r Ycaowrre :a
nnaHrrpalrre Ha npocropor 3a ra:rpag6a Ha BoAoBr, 3a npeHoc Ha eJreKTpr4qHa eueprzja
- 2x110 kV AanHoBoA co npr4Knyqox Ha nocroeq(lror 110 kV nog TC lenreania - TC
Borgauqu u 110 kV/33 kV (20 kV) rpa$ocranuqa IIEPYH oo ItO BorgaHrlu noH rpag u ItO
Crojarono, Onuruua BorgaHrlr,r rrr AocraBr4 Ao Mr4Hr4crepcrBoro 3a xr4BorHa cpeAlrHa u
npocropHo nnaHr4paH,e nog 6p. yI11-15 131312022 ol,l1^o7.2O22 ronuua.

MtHrct€pcmo 3a rorBoT}ta cpeArrHa , npocmpxo nnaHxparb€
xa Perry6nr.lKa CeBepxa Mar€AoHr,ria
llnolUral 

"[IpecBera Eoroposuqa' 6p. 3, Cronie
Peny6rr.rka CeBepHa Maxelofl xla

Ministrta e Miedisit retasor dhe Planiffkimit
hapasinor e R€publikEssE MaqedonisE sEVeriut
Bul. 'Presveta Bogorodica" nr.3, Shkup
Republika e Maqedonls€ sE V€riut

+349 23251403
wrr'w.moeppgov.mk



Peny6rrxa Ceoepna Maxenouuja

Munucrepcrro sa xrrBorHa cpeA[Ha
H npOCTopHo [naHI{paE e

Republika e MaqedonisE se Veriut

Ministria e Mledisit Jetesor
dhe Planifikimit Hapesinor

Ministria e Mjedisit JetBsor dhe Planifikimit
hapEsinor € Republik€ssC MaqedonisE sE Veriut
Bul. "Presveta Bogorodica" nr.3, Shkup
Republika e Maqedonis6 s6 Veriut

CEKTOP 3A NPOCTOPHO IIJIAHI,,IPATLE

Bps ocuona Ha ropeHaBeAeHoro, a corlracHo qneH 88 oA 3aKoHor 3a olrrlra
ynpaBHa nocranKa ("Cn. BecHrrK Ha PM" 6p. 124 115 u76120),MuHr,rcrepcrBoro 3a xr{BorHa
cpeAr,rHa r,r npocTopHo nnaHupar6e ro AoHece oBa PeI]IeHr,re Ha ycnoBr.r 3a nnaHr4parse Ha

npocropor 3a r43rpaA6a Ha BoAoBr4 3a npeHoc Ha eneKTpr4qHa eHeprr4ia - 2x110 kV
AanHoBoA co npr4KnyqoK Ha nocroerrKr,ror 110 kV ro4 TC lerre;uia - TC Borganqr,r r,r 110

kV/33 kV (20 kV) rpa$ocraHnqa IIEPyH no I(O Bor4anrln BoH rpaA ra I(O CT ojarono,
Onurruua Dor4aHql u oAnyr{r4 KaKo Bo Ar4cno3r,rrr.rBor.

Ynac'rno :a npaBHo cpeAcrBo: Ilporun ooa Peu:eHr4e 3acerHarara iaBHocr r,r opraHor Koi

ro noAroTByBa rrJraHcKl.roT Aor(yMeHT Moxe Aa 3iaBr4 xan6a Bo poK oA 15 (nerr,raecer)

AeHa oA AeHor Ha nprreMor Ha oBa PexreH14e Ao,{pNannara I(oMucuia 3a oAnyqyBarle Bo

ynpaBHa rrocranKa r4 nocranKa oA pa6oreu ogHoc Bo BTop creneH.

NO OBIIACTYBATbE HA MI4HI4CTEP
HA CEKTOP

I,Isrorer.n: [ajaua Mapxoecra Prcrecxa
J. I.upt^

Ogo6prlr: Coma @ypng

Muxucr€pcmo sa xrrBorBa cpeAxHa 
'l 

npocmpHo nraHupaub€
Ha P€rry6nuxa CeBepHa MaKeAoHxia
IlrouTa,q "npecBera 60ropoAxqa" 6p. j, Cxoflie
P€ny6nuxa CeBepHa MaxeAoHuia

+389 2 3251 4O3

wwu.moepp.gov.mk
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Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

avtopat
`elezni~ka mre`a
magistralen patregionalen pat
vozduhoplovno pristani{teakumulacii

navodnuvani povr{inivisokoplaninski pasi{ta
{umi i {umsko zemji{tezemjodelsko zemji{te

2x110 kV далновод 

turisti~ki centri

zoni za eksploat. na minerali
tranzitni koridorituristi~ki prostori

r



!(

!(

!(

!(

!(

!( !(
!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!. !(

!(

!(

!(

!(
!(

!.
!(

!.
!(

!(

!(

!(

!(
!(

!(

!(
!(!(

!(
!(

!(
!( !(!( !(

!(!( !(

!(

!(
!. !(

!(

!(!(

!(!(

!(

!( !(
!(

!(

!(

!(
!(!(

!( !(
!(

!(

!(

!.
!(

!. !.!(
!(

!(
!( !(

!.
!(!(

!(

!(!(!.
!(

!(
!(!(

!(
!(

!.

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

o

#

#

#

#

!(

!(

#*

#*















!"

"

" До
јра
нс
ко

Ез
ер
о

Gevgelija

Strumica

Bogdanci

Valandovo

Ri~

Huma
Moin

Udovo

Sobri

Furka

^epeli

Dabiqe Su{ica
RobovoSa~evo Zubovo

BanskoGradec

Prsten

Dedeli

\avatoKonsko

\uleli Arazli
Plavu{Ba{ali

Ko~uli

^au{li Nikoli}

Raborci

Zle{evo

TurnovoBorievoPop~evo

MokrinoGabrovo
Terzeli OrmanliAjranliVejseli Meme{li

^alakliXumabos
Durutli^estevoPetrovo BalinciGabrovo

Gr~i{te

Kovanci
Prdejci

Negorci
Mrzenci

Selemli

Tatarli

Barakli
Ko{arka

\op~eli

Tri Vodi

Crni~ani

SekirnikBelotino

Mokrievo

Davidovo Josifovo

Marvinci Kazandol
Smokvica

Sermenin

Sretenovo

Svidovica

Kosturino
Dorlombos

OrganxaliBrajkovciMiletkovo

Stojakovo

Bajrambos
Buluntuli

Nov Dojran

Kurtamzali

Bogorodica
Novo Kowsko

MonospitovoGradsko Baldovci Kukli{ Murtino

Miravci

Bosilovo

Star Dojran

Gradec

Gavato

Miletkovo

Gevgelija

Vodo~a

Kowsko

Paqurci

Kovanska

Petru{ka

M-1

R 1:250000
4 0 4 8 Km

Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti

Uprava

Vozduhoplov. pristan.
Stopanski aerodromSportski aerodrom

Avtopat
@elezni~ka mre`a
Magistralen patRegionalen pat
Slobodna ekonom.zona ! 

 
Sredno Vi{o VisokoObrazovanie

Zdravstvena za{titaSekundarna Tercijalna

!(

Centar na makroregion
Centar na mikroregion
Centri na prostorno-funkcionalni edinici
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Oski na razvojisto~na
sever-jugzapadna

ju`na
severna

Prostorno-funkc.ediniciGranici na vlijanija namakroregion.centri
!. Op{tinski centar

#
#

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

2x110 kV далновод 
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Sintezni karti

Hidroelektrani& Termoelektrani
%

Vodostopanski podra~ja

GasovodRegulacioni staniciKanalizacionen sistem

BriketaraRudnik na jaglen Industriski toplani
NaftovodRafinerija

Dalnovodi
110 kV
220 kV
400 kV

Trafostanici
#

#
#
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400 kV #

(
$
K
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Navodnuvani povr{ini
Akumulacii po 2020g.
Regionalen vodost. sistemVodovoden sistemIzvori{ta

Prirodni ezera
Akumulacii

$T

2x110 kV далновод 
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Upravuvawe so zagad. na vozduh i vodaZa{tita na reki so naru{en kvalitet

Za{tita na prostori so prirodnivrednosti
Granici na regioni za upravuvawe so `ivotnata sredina

Rekultivacija na degrad. prostori
#*
 Za{tita na {umi

Rekultivacija na degradirani prostori
Za{tita na akumulacii ireki za vodozafati

Za{tita na zemjodelsko zemji{te

# Povolni podra~ja za lociraweregionalni sanitarni deponii


% Spomeni~ki celini

Arheolo{ki lokaliteti
Spomeni~ko podra~je
Povolni hidrogeolo{kisredini za locirawe nadeponii

2x110 kV далновод 





 
 
 
 
 
  
 
  
 
 
             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ГЕОДЕТСКИ  ЕЛАБОРАТ 
ЗА ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ 

ИЗРАБОТКА НА АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА ЗА 
 

ДЕФИНИРАН ОПФАТ ЗА ПОТРЕБИТЕ НА ИЗРАБОТКА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 
ЗА ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН Е 1.8 (ВОДОВИ ЗА ПРЕНОСНА 
ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА), ВО КО БОГДАНЦИ ВОН ГРАД И КО СТОЈАКОВО 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Трговско друштво за геодетски работи    
„Геоинформатика„ дооел – Скопје 
 
Заверил:                                                          М.П. 
 
  ____________________________________   
      Миле Варошлиески, дипл. геод. инж.    
 
 
 

Скопје, Февруари 2022 
 
 

 
ул. „Пандил Шишков„ бр. 8/2 – 2, 1000 Скопје, Р. Македонија 

тел. + 389 (0)2 60 91 299; факс +389 (0)2 60 91 299 
e-mail: geoinformatika@t.mk  

Трговско друштво за геодетски 
работи, проектирање, инженеринг 
и консалтинг 

Приемен штембил 
 

Трговско друштво за геодетски работи, инжинерство, 
консалтинг и услуги ГЕОИНФОРМАТИКА ДООЕЛ увоз-извоз 

 

Бр. 08-003-5/2022 
 

16.02.2022 година 
С К О П Ј Е 



 
 
 

С  О  Д  Р  Ж  И  Н  А 
 
 
 
 

1. Технички извештај; 
2. Извадок од одригинални теренски мерења; 
3. Прегледна скица со шема на листови; 
4. Теренска скица на премерување на катастарски парцели; 
5. Список на координати на снимените детални точки; 

 
 

 
 
 

 Прилози: 
 Издадени податоиц од ГКИС; 
 

6. Потврда за купени дигитални катастарски планови заведена со број 
1109-122/2022 од 14.02.2022 година со вклучена заверка на геодетски 
елаборат 08-003/2022 на износ од 100.00 денари; 

7. Скица од Мак Едит софтверот; 
8. Список на координати на детални точки кои го дефинираат опфатот; 
9. Список на заверени координати за точките од геодетската основа; 
10. Извештаи од израмнувањето на аероблоковите и од калибрацијата на 

камерата; 
11. ЦД со податоци. 

 



 
 
 

ТЕХНИЧКИ ИЗВЕШТАЈ 
 
 
 
 По барање на Нју Вижен доо, со седиште на ул. „Цар Самоил“ бр. 84 во Охрид, а 
за потребите на инвеститорот ПВЕ Перун, со седиште на ул. „Максим Горки„ бр. 10/1-1 
во Скопје, поднесено на ден 21.01.2022 година, изработен е геодетски елаборат за 
извршен премер во функција на изготвување на ажурна геодетска подлога согласно 
Член 11 од Законот за просторно и урбанистичко планирање (Службен весник на РМ, 
бр.51/05) за подрачје кое е дефинитрано за потребите на Изработка на урбанистички 
проект за вон опфат на урбанистички план Е1.8 (водови за преносна електрична 
енергија) во КО Богданци и КО Стојаково, Општина Богданци за изграднба на 110 
kV/33 kV(20 kV) трафостаница и 110 kV далековод помеѓу ТС Еуроинг и приклучна 
точка на ЕВН. 
 
 Геодетскиот елаборат е изработен во канцелариска и теренска постапка. 
 
 Теренските мерења се извршени во временски период од 03.02.2022 година до 
04.02.2022 година без присуство на овластено лице од страна на подностителот на 
барањето и планерите. Геодетските мерења се извршени со цел да се изготви ажурна 
геодетска подлога која ќе послужи како геодетска подлога за изготвување на 
урбанистички проект за вон опфат на урбанистички план Е1.8 (водови за преносна 
електрична енергија) Општина Богданци за изграднба на 110 kV/33 kV(20 kV) 
трафостаница и 110 kV далековод помеѓу ТС Еуроинг и приклучна точка на ЕВН во КО 
Валандово вон град и КО Стојаково. 
 
 Снимањето е извршено на следниов начин: Снимени се детални точки кои го 
дефинираат предметниот простор во хоризонтална и вертикална смисла со помош на 
ГНСС инструмент Stonex S9 III N, при тоа се користени трансформациските параметри 
за Полигон Југ кои се изработени од страна на  Агенцијата за катастар на недвижности. 
На лице место посетен е тригонометарот со реден број 1047 од Дојранска градска 
тригонометриска мрежа и извршени се конторoлни мерења. Направена е споредба на 
мерените и дадените координати и утврдена е разлика која е во границите на 
дозволената разлика според член 61 од Правилникот за премер на недвижности (Сл. 
Весник на РМ број 121/2013).  
 
 Извадок од податоците од снимените детални точки (координати, точност, 
начин на снименото решение, време на снимањето, број на сателити во моментот на 
снимањето и други податоци) дадени се во геодетскиот елаборат. На лице место 
извршени се снимања на инфраструктурните објекти (подземни и надземни) кои на 
теренската скица на премерување се прикажани со соодветни топографски знаци во 
согласност со Правилникот за катастарски планови и планови на инфраструктурни 
објекти (Сл. Весник на РМ бр. 193/13). Подземните инфраструктурни објекти како што 
е систем за наводнување по принципот на капка по капка не дел од катастарските 
парцели каде што има засади на винова лоза не се снимени од причина што истите се со 
полиетански цевки кои неми да се идентификуваат во подземното ниво. Надземната 
инфраструктура (електроенергетски воздушни водови за нисконапонска мрежа, 
телекомуникациски водови и сл.) снимени се преку своите столбни места и истите 



претставени на теренската скица на премерување и дополнително објаснување во 
легендата од теренската скица. 
 
 Во геодетскиот елаборат прикажани се снимените детални точки кои ги 
дефинираат инфраструктурните објекти как што се: асфалтирани улици, 
електроенергетски надземни водови преку своите столбни мста, телекомуникациски 
воздушни водови преку своите столбни места, дел од суводолиците, каналите за 
наводнување/одводнување, додека пак за потребите а проектирање изгенериран е 
правилен грид на точки на секои 1 (еден) m кој е добиен од аерофотограметриското 
снимање. Поради големиот број на точки во извадокот од оригиналните теренски 
мерења се прикажани само дел од точките, додека пак во приложените податоци на 
електронскиот носач на медиуми (ЦД) приложени се оригиналните теренски мерења.  
 
 Од извшениот увид на лице место како и од извршените мерења констатирано е 
дека на дефинираното подрачје постојат обејкти кои на лице место ги има но истите не 
се евидентирани во катастарот на недвижностите. Такви објекти воглавно се објекти од 
помошен карактер кои во минатото представувале помошни објекти кои биле во 
функција на опслужување на земјоделските површини кои во текот на снимењето 
затекнати се во руинирана состојба.  
 
 При изработката на ажурната гедоетска подлога за катастарска подлога купени 
се дигитални катастарски планови за предметното подрачје заведено под број 1109-
122/2022 од 14.02.2022 година.  
 
 Плановите на летање се вршени со програмскиот пакет Dronedeploy каде што 
како влезен податок се поставува геометријата на планот на летот, како што се: висината 
на летот, подолжниот и попречниот преклоп на сликите со што самиот софтверски 
пакет го составува планот при што преклопот на сликите кој е во правец на летање 
(надолжен преклоп) изнесува 80% додека пак преклопот на сликите кој е дефиниран 
под прав агол во однос на правецот на летање (попречен преклоп) изнесува 70%. 
Висината на летот за четирите полиња е планирано да биде на 70 m висина од 
највисокото место на предвиденото поле за летање па со самото правење на плановите 
на летот е внимавано на горепоставените критериуми. Поради голема висинска разлика 
на полето 3, истото е поделена на два дела се со цел да се постигне хомогена точност во 
рамките на полето како и да поставените фотосигнали бидат јасно видливи во моделот. 
 
 Сé со цел да може да се изврши геореференцирање на направените слики од 
беспилотното летало за секој план на лет (поле на летање) е предвидено да се постават 
ориенатциони маркици, па така за сите полиња поставени се вкупно 29 (дваесет и 
девет) рамномерно распоредени на дефинираниот опфат. Водено е сметка да при 
планирањето на летовите има доволно големо подрачје на преклоп  помеѓу полињата за 
летови се со цел да се постигне хомогенизација на точноста како и да се постигне 
континуитет за да се изработи ортофото мозаик кое е потребна за потребите на 
планирањето на изборпт на столбните места на планираниот далековод. 
 
 За таа цел изработени се маркици со бела боја и големина од 42 cm x 30 cm а на 
средината од маркицата исцртани два симетрични круга со црна боја од едениот е со 
дијаметар од 29 cm а другиот со дијаметар од 10 cm при што дебелината на црната 
линија изнесува 5 cm. Вака изработените маркице се поставувани на планираните места 
освен во случаеви каде што состојбата на теренот не ги исполнува минималните услови 



за да биде поставена маркицата и за таквите места се избира местоположба која 
најмногу би одговарала за поставување на маркица и при тоа водејќи сметка истата да 
биде јасно видлива на што поголем број на фотографии. 
 

 Одредување на коориднатри на ориентациони маркици 
 
 Откако ориентационите маркици се поставени истите се одредени со помош на 
GNSS инструмент и тоа со користење на сервисите на МАКПОС системот со примање 
на мрежна корекција. Координатите на ориентационите маркици се одредени во 
државниот координатен систем со трансформациските поараметри кои с енарачани за 
ова подрачје и истите се претставени во следната табела: 
 
Број на Y X H Број на Y X H 
точка [ m ] [ m ] [ m ] точка [ m ] [ m ] [ m ] 

M1 635744.32 4560157.89 201.72 M16 633925.23 4560747.42 81.36 
M2 635759.91 4560262.46 207.12 M17 633532.87 4560830.55 73.93 
M3 635649.21 4560258.34 204.06 M18 633486.87 4560924.53 73.45 
M4 635670.53 4560159.41 207.22 M19 633180.18 4560972.50 67.50 
M5 635542.53 4560313.24 206.26 M20 633179.08 4560883.55 68.23 
M6 635524.34 4560300.04 205.85 M21 633172.76 4560912.61 67.41 
M7 635423.87 4560407.65 199.35 M22 633007.84 4560941.92 64.66 
M8 635401.28 4560371.90 206.19 M23 632999.45 4561030.48 64.18 
M9 635252.29 4560533.32 214.94 M24 632477.37 4561110.55 62.89 

M10 635212.52 4560488.18 213.35 M25 632512.01 4561067.97 62.54 
M11 634912.97 4560546.65 149.67 M26 632188.50 4561138.26 61.09 
M12 634916.64 4560617.66 145.12 M27 632177.85 4561218.52 61.45 
M13 634520.13 4560671.90 105.31 M28 632136.49 4561295.43 61.56 
M14 634484.35 4560615.44 97.59 M29 632036.13 4561102.17 59.98 
M15 634027.24 4560783.15 82.84 

 
 

 Аерофотограметриско снимање со беспилотно летало и обработка на 
податоците 

 
 Согласно подготвените планови за летање и поставените ориентациони 
маркици  пристапено е кон спроведување на планираните летови со беспилотно летало 
од производителот DJI тип MAVIC 2 PRO во кој има вградено камера со резолуција од 
20 М и квалитет на слика 4К. Како што е наведено погоре висината на летот изнесуваше 
70 m од највисоката точка на предметното подрачје.  
 
 По извршеното аерофотограметриско снимање следува фаза на обработка на 
добиените слики при што самата обработка е вршена истовремено и за двете полиња на 
летање. Најпрвин сликите се геореференцираат со помош на ориентационите точки кои 
беа поставени и чии координати беа одредени и за секое поле беа предвидени 6 (шест) 
точки. 
 



 Од извршеното процесирање на секое поле, добиени се извештаи во кои се 
презентирани резултати и се содржани селдните податоци:  
 

− број на слики за предметно поле; 
− големина на снименото подрачје; 
− средна висина на летање на полето; 
− број на добиени решенија од камерата; 
− број на точки кои се подудараат; 
− број на контролни точки; 
− податоци од извршената калибрација на камерата, и 
− други детални податоци. 

 
 Извештајот од извршеното процесирање е дадени како прилог кон овој 
Геодетски елаборат. Овде ќе бидат прикажани во табела само резултатите од точноста 
на одредувањето на ориентационите маркици точка поединечно за секоја ориентациона 
точка. 
 

Табела со точности на ориентационите точки за поле 1 

Број на 
точка 

Средна квадратна грешка 
Y X Z 3D pix 

(број на слики) [ cm ] [ cm ] [ cm ] [ cm ] 

M22 4.94 7.25 3.99 9.64 0.47 (4) 
M23 -2.67 -8.65 -4.34 10.04 0.88 (4) 
M24 -4.49 -2.02 -0.05 4.93 0.32 (41) 
M25 1.09 2.25 0.89 2.65 0.24 (30) 
M26 7.50 1.56 -3.06 8.25 0.25 (13) 
M27 -2.99 -1.13 2.29 3.93 0.20 (15) 
M28 -2.65 -2.42 0.20 3.60 0.46 (8) 
M29 -0.72 3.11 0.02 3.19 0.36 (22) 

Вкупно: 3.96 4.41 2.51 6.44 0.34 
 

Табела со точности на ориентационите точки за поле 2 

Број на 
точка 

Средна квадратна грешка 
Y X Z 3D pix 

(број на слики) [ cm ] [ cm ] [ cm ] [ cm ] 

M15 -0.06 -0.22 1.37 1.39 25.20 (18) 
M16 0.01 0.07 1.00 1.00 27.25 (25) 
M17 0.11 0.11 1.08 1.09 23.06 (27) 
M18 -0.04 -0.36 2.16 2.19 27.28 (14) 
M19 0.01 -0.07 1.31 1.31 20.75 (27) 
M20 0.12 0.36 1.78 1.82 16.21 (15) 
M21 0.07 0.13 0.75 0.76 19.85 (29) 
M22 0.01 0.14 0.98 0.99 19.24 (23) 
M23 -0.18 -0.37 1.25 1.32 14.23 (16) 

Вкупно: 0.09 0.24 1.36 1.38 21.96 



 
Табела со точности на ориентационите точки за поле 3 дел 1 

Број на 
точка 

Средна квадратна грешка 
Y X Z 3D pix 

(број на слики) [ cm ] [ cm ] [ cm ] [ cm ] 

M9 3.62 -5.09 2.73 6.82 0.63 (15) 
M10 -0.56 7.23 -2.27 7.60 0.50 (18) 
M11 -2.48 1.35 -1.38 3.15 0.63 (50) 
M12 -1.63 -4.76 0.95 5.12 0.44 (55) 
M13 -0.62 -0.03 -1.66 1.77 0.32 (44) 
M14 1.85 1.44 2.27 3.26 0.38 (36) 

Вкупно: 2.09 4.18 1.97 5.07 0.48 
 

Табела со точности на ориентационите точки за поле 3 дел 2 

Број на 
точка 

Средна квадратна грешка 
Y X Z 3D pix 

(број на слики) [ cm ] [ cm ] [ cm ] [ cm ] 

M13 4.68 -3.26 0.48 5.73 0.35 (17) 
M14 -3.27 5.07 -0.14 6.03 0.22 (11) 
M15 -2.48 -8.23 -0.35 8.60 0.25 (26) 
M16 1.11 6.52 0.34 6.62 0.24 (24) 

Вкупно: 3.16 6.05 0.35 6.84 0.27 
 

Табела со точности на ориентационите точки за поле 4 

Број на 
точка 

Средна квадратна грешка 
Y X Z 3D pix 

(број на слики) [ cm ] [ cm ] [ cm ] [ cm ] 

M1 9.47 1.87 0.47 9.67 0.34 (23) 
M2 -11.20 0.61 -1.57 11.32 0.22 (12) 
M3 -2.87 0.36 -0.27 2.91 0.65 (43) 
M4 5.14 -4.63 1.74 7.13 0.42 (55) 
M5 -1.50 -0.86 -1.15 2.07 0.53 (10) 
M6 3.19 2.54 -0.89 4.18 0.65 (30) 
M7 -6.07 -5.33 4.78 9.39 0.55 (51) 
M8 0.51 -0.52 -3.07 3.16 0.38 (36) 
M9 0.29 -4.18 2.11 4.69 0.77 (32) 

M10 2.96 10.14 -2.36 10.83 0.65 (33) 

Вкупно: 5.55 4.26 2.24 7.35 0.55 
 



 
 
 Со анализирање на резултатите од табелата може да се заклучи дека средните 
квадратни грешки за полињата се со најголема вреност од 7.35 cm додека пак 
просечната вредност изнесува 5.42 cm. Поради тоа што станува збор за користење на 
пдатоци при проектирање на мислење е дека ваквата точност сосема одговара на 
потребите. Од анализирањето на резултатите се добива дека како вкупна 3D шрешка се 
јавува големина со просечна вредност од околу 5.42 cm што е сосема задоволителна за 
потребите на проектирањето и е далеку поточна во однос на класичното снимање со 
класичните методи на снимање. 
 
 На теренската скица на премерување исцртани се детални точки во облик на 
правилен грид на 15 m од кои се извлечени изохипсите за вертикалната претстава на 
теренот додека пак за потребите на планирањето изохипсите се генерирани врз основа 
на правилен грид од точки на меѓусебно растојание од 1 m. 
 
 Површината која ја зафаќа просторот кој е дефиниран како опфат за ажурирање 
изнесува 207939 m2 односно 20,8 ha, но согласно согласно Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник бр. 142/2015) снимен е и опфат 
надвор од дефинираниот простор за проектирање со појас поширок од 20 m и 
површината на таквиот појас изнесува 374013 m2 односно 37,4 hа. 
 
 Теренските мерење се извршени од страна на стручните лица вработени во 
Геоинформатика - Миле Варошлиески, дипл. геод. инж, Мицев Ристе, дипл. геод. инж., 
Стефан Милошевиќ, дипл. геод. инж. и Александар Арсевски геод. техн.  
  
 
 
Скопје, 16.02.2022 год                                                                        Изготвил: 
 
 
              ________________________________ 

         Миле Варошлиески, дипл. геод. инж.  
 



Табела 1 
Извадок од оригиналните теренски податоци за извршените мерења

Хоризонтална Вертикална
Y X H X Y Z точност точност

[ m ] [ m ] [ m ] [ m ] [ m ] [ m ] [ m ] [ m ]
1 635706.97 4560267.30 205.05 4438400.095 1848624.191 4177181.813 0.01 0.02 FIXED 16 02.03.2022 10:59:12

2 635716.92 4560256.36 204.86 4438402.971 1848635.954 4177173.312 0.02 0.04 FIXED 17 02.03.2022 11:03:36

3 635724.79 4560250.35 204.77 4438403.665 1848644.643 4177168.629 0.01 0.02 FIXED 15 02.03.2022 11:03:58

4 635726.92 4560236.92 204.51 4438410.949 1848649.711 4177158.316 0.01 0.02 FIXED 13 02.03.2022 11:04:16

5 635741.72 4560233.36 204.21 4438407.399 1848664.194 4177155.235 0.01 0.02 FIXED 13 02.03.2022 11:04:34

6 635745.84 4560228.93 203.80 4438408.305 1848668.938 4177151.578 0.01 0.02 FIXED 10 02.03.2022 11:04:52

7 635748.54 4560223.51 203.59 4438410.480 1848672.664 4177147.321 0.01 0.02 FIXED 14 02.03.2022 11:05:14

8 635757.04 4560222.78 203.63 4438407.790 1848680.733 4177146.679 0.01 0.02 FIXED 14 02.03.2022 11:05:34

9 635763.44 4560213.92 202.63 4438410.152 1848688.467 4177139.263 0.01 0.02 FIXED 10 02.03.2022 11:06:08

10 635769.07 4560212.56 202.74 4438408.959 1848694.043 4177138.232 0.01 0.02 FIXED 10 02.03.2022 11:06:20

11 635777.11 4560210.58 202.49 4438407.002 1848701.899 4177136.468 0.01 0.02 FIXED 11 02.03.2022 11:06:38

12 635776.74 4560206.34 202.17 4438409.529 1848702.461 4177133.075 0.01 0.02 FIXED 15 02.03.2022 11:06:46

13 635784.05 4560205.31 202.15 4438407.423 1848709.480 4177132.182 0.01 0.02 FIXED 12 02.03.2022 11:07:02

14 635736.73 4560213.72 203.05 4438420.531 1848663.860 4177139.758 0.01 0.02 FIXED 11 02.03.2022 11:08:02

15 635728.61 4560205.71 203.18 4438428.580 1848658.257 4177133.932 0.01 0.02 FIXED 12 02.03.2022 11:08:20

16 635721.73 4560200.71 203.27 4438434.276 1848653.083 4177130.319 0.01 0.02 FIXED 9 02.03.2022 11:08:37

17 635713.92 4560193.75 203.89 4438441.901 1848647.654 4177125.603 0.01 0.02 FIXED 12 02.03.2022 11:08:53

18 635704.73 4560185.17 204.72 4438451.177 1848641.402 4177119.819 0.01 0.02 FIXED 11 02.03.2022 11:09:10

19 635690.49 4560174.52 205.30 4438463.446 1848630.876 4177112.391 0.01 0.02 FIXED 10 02.03.2022 11:09:30

20 635681.43 4560157.52 206.10 4438477.829 1848626.714 4177100.249 0.01 0.02 FIXED 12 02.03.2022 11:09:50

21 635678.30 4560147.00 205.68 4438485.173 1848626.172 4177092.101 0.01 0.02 FIXED 13 02.03.2022 11:10:48

22 635582.17 4560203.59 211.50 4438490.292 1848525.332 4177139.857 0.01 0.02 FIXED 15 02.03.2022 11:15:16

23 633933.06 4560772.50 82.44 4438666.025 1846824.044 4177505.828 0.02 0.04 FIXED 16 02.03.2022 13:09:16

24 633931.95 4560775.65 82.41 4438664.478 1846822.254 4177508.197 0.02 0.03 FIXED 14 02.03.2022 13:09:38

25 633938.06 4560778.10 82.41 4438660.694 1846827.350 4177509.951 0.01 0.03 FIXED 12 02.03.2022 13:09:58

26 633939.13 4560774.86 82.45 4438662.316 1846829.120 4177507.528 0.01 0.03 FIXED 12 02.03.2022 13:10:22

27 632999.85 4561060.27 64.24 4438824.419 1845885.174 4177723.180 0.02 0.02 FIXED 10 02.03.2022 16:12:11

28 633003.48 4560991.07 64.32 4438865.668 1845904.897 4177671.116 0.01 0.02 FIXED 11 02.03.2022 16:13:10

29 633012.64 4560927.19 64.87 4438901.906 1845928.629 4177623.289 0.02 0.03 FIXED 9 02.03.2022 16:14:04

30 634016.62 4560810.57 84.12 4438612.626 1846893.062 4177534.431 0.01 0.03 FIXED 12 02.04.2022 09:14:48

31 633997.28 4560808.46 83.47 4438620.687 1846875.427 4177532.682 0.01 0.03 FIXED 12 02.04.2022 09:15:11

32 633980.25 4560807.27 83.14 4438627.538 1846859.815 4177531.803 0.01 0.03 FIXED 11 02.04.2022 09:15:35

33 633977.94 4560809.95 83.67 4438627.119 1846857.194 4177534.196 0.01 0.03 FIXED 12 02.04.2022 09:16:00

34 633976.88 4560809.94 83.68 4438627.533 1846856.215 4177534.213 0.01 0.03 FIXED 9 02.04.2022 09:16:07

35 633977.93 4560808.83 83.63 4438627.784 1846857.441 4177533.330 0.01 0.03 FIXED 9 02.04.2022 09:16:16

36 633976.83 4560808.84 83.62 4438628.179 1846856.414 4177533.350 0.01 0.03 FIXED 10 02.04.2022 09:16:25

37 633974.89 4560809.42 83.56 4438628.504 1846854.458 4177533.770 0.01 0.04 FIXED 12 02.04.2022 09:16:55

38 633972.58 4560808.87 83.48 4438629.649 1846852.424 4177533.338 0.01 0.03 FIXED 11 02.04.2022 09:17:06

39 633974.41 4560811.82 83.57 4438627.212 1846853.442 4177535.591 0.01 0.03 FIXED 9 02.04.2022 09:17:31

40 633972.06 4560811.23 83.41 4438628.346 1846851.357 4177535.070 0.02 0.04 FIXED 5 02.04.2022 09:17:51

41 633073.11 4561032.71 63.88 4438813.800 1845959.539 4177701.206 0.08 0.20 FIXED 6 02.04.2022 09:46:36

42 633072.07 4561032.35 63.55 4438814.181 1845958.560 4177700.730 0.04 0.06 FIXED 8 02.04.2022 09:46:45

43 633070.58 4561032.54 63.59 4438814.648 1845957.152 4177700.923 0.07 0.12 FIXED 6 02.04.2022 09:46:53

44 633069.75 4561032.76 64.34 4438815.345 1845956.539 4177701.586 0.08 0.13 FIXED 6 02.04.2022 09:47:05

45 633047.49 4560980.28 64.16 4438855.781 1845948.228 4177662.292 0.02 0.04 FIXED 12 02.04.2022 09:48:47

46 633047.23 4560981.19 63.37 4438854.776 1845947.536 4177662.455 0.01 0.02 FIXED 10 02.04.2022 09:48:57

47 633046.03 4560982.18 63.40 4438854.633 1845946.206 4177663.237 0.02 0.03 FIXED 12 02.04.2022 09:49:11

48 633045.67 4560983.67 64.19 4438854.397 1845945.745 4177664.889 0.02 0.03 FIXED 12 02.04.2022 09:49:19

49 633031.26 4560947.10 64.16 4438882.235 1845940.999 4177637.547 0.05 0.08 FIXED 6 02.04.2022 09:51:45

50 633030.49 4560947.45 63.86 4438882.097 1845940.111 4177637.624 0.05 0.09 FIXED 8 02.04.2022 09:51:53

51 633029.05 4560948.36 63.62 4438881.904 1845938.490 4177638.173 0.05 0.08 FIXED 8 02.04.2022 09:52:00

52 633027.99 4560948.40 64.32 4438882.767 1845937.702 4177638.677 0.05 0.08 FIXED 8 02.04.2022 09:52:14

53 632149.48 4561278.72 61.51 4439005.214 1845043.947 4177897.336 0.02 0.03 FIXED 10 02.04.2022 10:21:19

54 632056.28 4561085.30 60.10 4439157.888 1845002.721 4177752.142 0.05 0.05 FIXED 11 02.04.2022 10:29:31

55 632119.03 4561136.79 60.40 4439103.058 1845048.875 4177790.233 0.02 0.02 FIXED 14 02.04.2022 10:35:13

56 632118.99 4561137.00 60.57 4439103.050 1845048.832 4177790.504 0.02 0.03 FIXED 7 02.04.2022 10:35:21

57 632124.22 4561139.32 60.44 4439099.594 1845053.103 4177792.092 0.02 0.02 FIXED 14 02.04.2022 10:35:38

58 632124.33 4561139.09 60.43 4439099.678 1845053.256 4177791.912 0.02 0.02 FIXED 13 02.04.2022 10:35:42

59 632133.49 4561143.05 60.52 4439093.898 1845060.850 4177794.825 0.02 0.02 FIXED 11 02.04.2022 10:35:56

60 632133.44 4561143.20 60.52 4439093.825 1845060.769 4177794.942 0.02 0.02 FIXED 14 02.04.2022 10:36:02

61 632142.23 4561147.45 60.58 4439087.977 1845067.939 4177798.059 0.01 0.02 FIXED 14 02.04.2022 10:36:20

62 632142.20 4561147.73 60.57 4439087.804 1845067.839 4177798.259 0.01 0.02 FIXED 14 02.04.2022 10:36:24

63 632148.89 4561150.99 60.66 4439083.374 1845073.306 4177800.681 0.01 0.02 FIXED 13 02.04.2022 10:36:34

64 632148.91 4561150.72 60.63 4439083.508 1845073.378 4177800.462 0.01 0.02 FIXED 14 02.04.2022 10:36:38

65 632154.40 4561153.58 60.68 4439079.735 1845077.807 4177802.568 0.01 0.02 FIXED 13 02.04.2022 10:36:49

66 632154.47 4561153.33 60.66 4439079.855 1845077.930 4177802.366 0.01 0.02 FIXED 13 02.04.2022 10:36:52

67 632168.34 4561160.07 60.81 4439070.650 1845089.247 4177807.349 0.01 0.02 FIXED 14 02.04.2022 10:37:14

68 632168.52 4561159.96 60.82 4439070.655 1845089.441 4177807.266 0.01 0.02 FIXED 14 02.04.2022 10:37:18

69 632169.99 4561163.59 60.91 4439067.932 1845089.978 4177810.044 0.01 0.02 FIXED 14 02.04.2022 10:37:44

70 632170.19 4561163.45 60.89 4439067.935 1845090.194 4177809.917 0.01 0.02 FIXED 14 02.04.2022 10:37:50

71 632165.77 4561172.72 61.21 4439064.101 1845083.996 4177817.168 0.01 0.02 FIXED 10 02.04.2022 10:38:36

72 632165.42 4561172.63 61.01 4439064.145 1845083.630 4177816.968 0.02 0.02 FIXED 7 02.04.2022 10:38:40

73 632164.91 4561172.02 60.95 4439064.678 1845083.281 4177816.479 0.02 0.02 FIXED 9 02.04.2022 10:38:48

74 632164.71 4561171.83 61.20 4439065.033 1845083.217 4177816.502 0.01 0.02 FIXED 8 02.04.2022 10:38:52

75 632160.95 4561179.74 61.22 4439061.593 1845077.873 4177822.516 0.01 0.02 FIXED 11 02.04.2022 10:39:06

76 632160.48 4561179.72 60.98 4439061.607 1845077.364 4177822.351 0.01 0.02 FIXED 14 02.04.2022 10:39:10

Број на 
точка

Датум на 
снимање

Време на 
снимање

Број на 
сателити

Стстус на 
решение

Државен координатен систем Координати во ETRS систем





N

S

W E

Размер  1 :1000
Катастарска Општина: Богданци вон град

Трговско друштво за геодетски работи,
проектирање, инженеринг и консалтинг
ГЕОИНФОРМАТИКА дооел

Скопје
СКИЦА ОД ИЗВРШЕНО ТЕРЕНСКО ПРЕМЕРУВАЊЕ

Скопје, 14.02.2022 година Изработил - геод. стручно лице
_________________________________
Миле Варошлиески, дипл. геод. инж.

Лист 1

Легенда:

Граница на КП
Објекти евидентирани на катастарски план
Изградени објекти кои не се евидентирани на катастарски план
Бандера од ниско напонска мрежа
Телефонска бандера
Ивица на афалт
Земјен пат
Детална точка
Мост/цеваст пропуст
Број на КП
Детална точка од линија која го дефинира опфатот
Линија на опфат на ажурирање
Канал за наводнување/одводнување
Водотек од времен карактер
Точка од грид со висина
Изохипса главна (5 m)
Изохипса (1 m)

Список на координати на геодетски
точки од геодетска основа



N

S

W
E

N

S

W
E

Размер  1 :1000
Катастарска Општина: Богданци вон град

Трговско друштво за геодетски работи,
проектирање, инженеринг и консалтинг
ГЕОИНФОРМАТИКА дооел

Скопје
СКИЦА ОД ИЗВРШЕНО ТЕРЕНСКО ПРЕМЕРУВАЊЕ

Скопје, 14.02.2022 година Изработил - геод. стручно лице
_________________________________
Миле Варошлиески, дипл. геод. инж.

Лист 2

Легенда:

Граница на КП
Објекти евидентирани на катастарски план
Изградени објекти кои не се евидентирани на катастарски план
Бандера од ниско напонска мрежа
Телефонска бандера
Ивица на афалт
Земјен пат
Детална точка
Мост/цеваст пропуст
Број на КП
Детална точка од линија која го дефинира опфатот
Линија на опфат на ажурирање
Канал за наводнување/одводнување
Водотек од времен карактер
Точка од грид со висина
Изохипса главна (5 m)
Изохипса (1 m)



N

S

W
E

N

S

W
E

Размер  1 :1000
Катастарска Општина: Богданци вон град и Стојаково

Трговско друштво за геодетски работи,
проектирање, инженеринг и консалтинг
ГЕОИНФОРМАТИКА дооел

Скопје
СКИЦА ОД ИЗВРШЕНО ТЕРЕНСКО ПРЕМЕРУВАЊЕ

Скопје, 14.02.2022 година Изработил - геод. стручно лице
_________________________________
Миле Варошлиески, дипл. геод. инж.

Лист 3

Легенда:

Граница на КП
Објекти евидентирани на катастарски план
Изградени објекти кои не се евидентирани на катастарски план
Бандера од ниско напонска мрежа
Телефонска бандера
Ивица на афалт
Земјен пат
Детална точка
Мост/цеваст пропуст
Број на КП
Детална точка од линија која го дефинира опфатот
Линија на опфат на ажурирање
Канал за наводнување/одводнување
Водотек од времен карактер
Точка од грид со висина
Изохипса главна (5 m)
Изохипса (1 m)



N

S

W
E

N

S

W
E

Размер  1 :1000
Катастарска Општина: Стојаково

Трговско друштво за геодетски работи,
проектирање, инженеринг и консалтинг
ГЕОИНФОРМАТИКА дооел

Скопје
СКИЦА ОД ИЗВРШЕНО ТЕРЕНСКО ПРЕМЕРУВАЊЕ

Скопје, 14.02.2022 година Изработил - геод. стручно лице
_________________________________
Миле Варошлиески, дипл. геод. инж.

Лист 4

Легенда:

Граница на КП
Објекти евидентирани на катастарски план
Изградени објекти кои не се евидентирани на катастарски план
Бандера од ниско напонска мрежа
Телефонска бандера
Ивица на афалт
Земјен пат
Детална точка
Мост/цеваст пропуст
Број на КП
Детална точка од линија која го дефинира опфатот
Линија на опфат на ажурирање
Канал за наводнување/одводнување
Водотек од времен карактер
Точка од грид со висина
Изохипса главна (5 m)
Изохипса (1 m)



N

S
W

E

N

S
W

E

Размер  1 :1000
Катастарска Општина: Стојаково

Трговско друштво за геодетски работи,
проектирање, инженеринг и консалтинг
ГЕОИНФОРМАТИКА дооел

Скопје
СКИЦА ОД ИЗВРШЕНО ТЕРЕНСКО ПРЕМЕРУВАЊЕ

Скопје, 14.02.2022 година Изработил - геод. стручно лице
_________________________________
Миле Варошлиески, дипл. геод. инж.

Лист 5

Легенда:

Граница на КП
Објекти евидентирани на катастарски план
Изградени објекти кои не се евидентирани на катастарски план
Бандера од ниско напонска мрежа
Телефонска бандера
Ивица на афалт
Земјен пат
Детална точка
Мост/цеваст пропуст
Број на КП
Детална точка од линија која го дефинира опфатот
Линија на опфат на ажурирање
Канал за наводнување/одводнување
Водотек од времен карактер
Точка од грид со висина
Изохипса главна (5 m)
Изохипса (1 m)



N

S
W

E

N

S
W

E

Размер  1 :1000
Катастарска Општина: Стојаково

Трговско друштво за геодетски работи,
проектирање, инженеринг и консалтинг
ГЕОИНФОРМАТИКА дооел

Скопје
СКИЦА ОД ИЗВРШЕНО ТЕРЕНСКО ПРЕМЕРУВАЊЕ

Скопје, 14.02.2022 година Изработил - геод. стручно лице
_________________________________
Миле Варошлиески, дипл. геод. инж.

Лист 6

Легенда:

Граница на КП
Објекти евидентирани на катастарски план
Изградени објекти кои не се евидентирани на катастарски план
Бандера од ниско напонска мрежа
Телефонска бандера
Ивица на афалт
Земјен пат
Детална точка
Мост/цеваст пропуст
Број на КП
Детална точка од линија која го дефинира опфатот
Линија на опфат на ажурирање
Канал за наводнување/одводнување
Водотек од времен карактер
Точка од грид со висина
Изохипса главна (5 m)
Изохипса (1 m)



СПИСОК НА КООРДИНАТИ И КОТИ ЗА СНИМЕНИ ДЕТАЛНИ ТОЧКИ  
 

Број на Y X H Број на Y X H 
точка [ m ] [ m ] [ m ] точка [ m ] [ m ] [ m ] 

1 7635706.97 4560267.30 205.05 41 7633073.11 4561032.71 63.88 
2 7635716.92 4560256.36 204.86 42 7633072.07 4561032.35 63.55 
3 7635724.79 4560250.35 204.77 43 7633070.58 4561032.54 63.59 
4 7635726.92 4560236.92 204.51 44 7633069.75 4561032.76 64.34 
5 7635741.72 4560233.36 204.21 45 7633047.49 4560980.28 64.16 
6 7635745.84 4560228.93 203.80 46 7633047.23 4560981.19 63.37 
7 7635748.54 4560223.51 203.59 47 7633046.03 4560982.18 63.40 
8 7635757.04 4560222.78 203.63 48 7633045.67 4560983.67 64.19 
9 7635763.44 4560213.92 202.63 49 7633031.26 4560947.10 64.16 

10 7635769.07 4560212.56 202.74 50 7633030.49 4560947.45 63.86 
11 7635777.11 4560210.58 202.49 51 7633029.05 4560948.36 63.62 
12 7635776.74 4560206.34 202.17 52 7633027.99 4560948.40 64.32 
13 7635784.05 4560205.31 202.15 53 7632149.48 4561278.72 61.51 
14 7635736.73 4560213.72 203.05 54 7632056.28 4561085.30 60.10 
15 7635728.61 4560205.71 203.18 55 7632119.03 4561136.79 60.40 
16 7635721.73 4560200.71 203.27 56 7632118.99 4561137.00 60.57 
17 7635713.92 4560193.75 203.89 57 7632124.22 4561139.32 60.44 
18 7635704.73 4560185.17 204.72 58 7632124.33 4561139.09 60.43 
19 7635690.49 4560174.52 205.30 59 7632133.49 4561143.05 60.52 
20 7635681.43 4560157.52 206.10 60 7632133.44 4561143.20 60.52 
21 7635678.30 4560147.00 205.68 61 7632142.23 4561147.45 60.58 
22 7635582.17 4560203.59 211.50 62 7632142.20 4561147.73 60.57 
23 7633933.06 4560772.50 82.44 63 7632148.89 4561150.99 60.66 
24 7633931.95 4560775.65 82.41 64 7632148.91 4561150.72 60.63 
25 7633938.06 4560778.10 82.41 65 7632154.40 4561153.58 60.68 
26 7633939.13 4560774.86 82.45 66 7632154.47 4561153.33 60.66 
27 7632999.85 4561060.27 64.24 67 7632168.34 4561160.07 60.81 
28 7633003.48 4560991.07 64.32 68 7632168.52 4561159.96 60.82 
29 7633012.64 4560927.19 64.87 69 7632169.99 4561163.59 60.91 
30 7634016.62 4560810.57 84.12 70 7632170.19 4561163.45 60.89 
31 7633997.28 4560808.46 83.47 71 7632165.77 4561172.72 61.21 
32 7633980.25 4560807.27 83.14 72 7632165.42 4561172.63 61.01 
33 7633977.94 4560809.95 83.67 73 7632164.91 4561172.02 60.95 
34 7633976.88 4560809.94 83.68 74 7632164.71 4561171.83 61.20 
35 7633977.93 4560808.83 83.63 75 7632160.95 4561179.74 61.22 
36 7633976.83 4560808.84 83.62 76 7632160.48 4561179.72 60.98 
37 7633974.89 4560809.42 83.56 77 7632159.99 4561179.41 60.93 
38 7633972.58 4560808.87 83.48 78 7632159.66 4561179.24 61.17 
39 7633974.41 4560811.82 83.57 79 7632125.04 4561230.24 61.14 
40 7633972.06 4560811.23 83.41 80 7632125.53 4561230.17 60.94 



СПИСОК НА КООРДИНАТИ И КОТИ ЗА СНИМЕНИ ДЕТАЛНИ ТОЧКИ  
 

Број на Y X H Број на Y X H 
точка [ m ] [ m ] [ m ] точка [ m ] [ m ] [ m ] 

81 7632126.09 4561230.38 61.00 121 7632341.83 4561170.52 62.16 
82 7632126.34 4561230.48 61.17 122 7632342.77 4561168.15 62.30 
83 7632136.63 4561213.10 61.08 123 7632326.47 4561157.00 62.13 
84 7632136.99 4561213.34 60.90 124 7632325.81 4561159.47 62.12 
85 7632137.40 4561213.68 60.89 125 7632320.11 4561155.89 62.08 
86 7632137.67 4561213.94 61.13 126 7632320.70 4561154.14 62.11 
87 7632008.88 4561144.73 59.72 127 7632312.76 4561148.90 62.05 
88 7632007.18 4561143.95 59.62 128 7632312.08 4561150.56 62.00 
89 7632010.15 4561134.98 59.66 129 7632296.12 4561139.51 61.92 
90 7632011.92 4561135.36 59.67 130 7632297.38 4561137.67 61.90 
91 7632015.29 4561123.37 59.65 131 7632289.13 4561132.38 61.86 
92 7632013.25 4561122.86 59.64 132 7632287.90 4561134.16 61.89 
93 7632015.46 4561117.58 59.63 133 7632271.74 4561122.49 61.86 
94 7632017.30 4561118.23 59.61 134 7632273.11 4561120.64 61.81 
95 7632021.16 4561112.91 59.65 135 7632260.10 4561112.23 61.69 
96 7632019.79 4561111.51 59.68 136 7632259.03 4561113.87 61.94 
97 7632024.22 4561107.18 59.71 137 7632243.30 4561104.90 61.67 
98 7632025.62 4561108.48 59.72 138 7632243.90 4561102.97 61.62 
99 7632029.99 4561105.20 59.83 139 7632237.25 4561099.95 61.51 
100 7632028.69 4561103.60 59.77 140 7632236.34 4561101.76 61.57 
101 7632033.19 4561100.43 59.84 141 7632226.58 4561096.20 61.40 
102 7632034.83 4561101.79 59.85 142 7632227.21 4561094.57 61.35 
103 7632038.10 4561098.22 59.91 143 7632329.43 4561164.48 62.23 
104 7632036.53 4561097.09 59.89 144 7632327.22 4561163.35 62.08 
105 7632039.36 4561092.59 60.00 145 7632315.30 4561180.73 61.96 
106 7632041.06 4561093.27 60.15 146 7632317.86 4561181.90 62.06 
107 7632046.62 4561081.61 60.05 147 7632302.69 4561204.25 61.85 
108 7632044.95 4561080.86 60.09 148 7632301.22 4561203.08 61.76 
109 7632052.28 4561065.63 59.98 149 7632274.78 4561119.92 61.95 
110 7632053.99 4561066.14 59.86 150 7632272.83 4561119.66 61.92 
111 7632065.39 4561041.75 61.84 151 7632273.52 4561116.50 61.74 
112 7632063.82 4561040.94 61.70 152 7632275.25 4561116.72 61.70 
113 7632370.14 4561195.22 62.70 153 7632276.86 4561113.25 61.62 
114 7632371.83 4561193.89 62.65 154 7632275.47 4561112.30 61.64 
115 7632368.68 4561189.32 62.62 155 7632279.46 4561106.68 61.61 
116 7632365.55 4561190.48 62.59 156 7632280.98 4561107.42 61.60 
117 7632357.66 4561182.86 62.28 157 7632284.13 4561102.41 61.54 
118 7632358.89 4561181.14 62.34 158 7632282.62 4561101.62 61.54 
119 7632352.64 4561176.21 62.29 159 7632285.31 4561095.69 61.49 
120 7632350.79 4561177.87 62.27 160 7632286.62 4561096.24 61.49 
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Број на Y X H Број на Y X H 
точка [ m ] [ m ] [ m ] точка [ m ] [ m ] [ m ] 

161 7632288.68 4561090.14 61.38 201 7632303.69 4561137.93 62.07 
162 7632286.96 4561089.66 61.36 202 7632303.44 4561138.25 62.10 
163 7632288.10 4561084.63 61.21 203 7632300.66 4561136.36 62.10 
164 7632289.91 4561085.06 61.22 204 7632300.91 4561135.99 62.18 
165 7632291.42 4561080.63 61.42 205 7632295.19 4561132.66 62.20 
166 7632289.88 4561080.00 61.45 206 7632295.40 4561132.34 62.18 
167 7632375.89 4561193.86 62.56 207 7632289.25 4561128.41 62.49 
168 7632375.51 4561194.22 62.44 208 7632289.05 4561128.73 62.22 
169 7632371.39 4561190.71 62.44 209 7632527.67 4561154.07 62.76 
170 7632371.70 4561190.33 62.39 210 7632525.63 4561154.18 62.68 
171 7632369.14 4561187.97 62.45 211 7632523.14 4561144.21 62.64 
172 7632368.79 4561188.25 62.42 212 7632524.84 4561143.87 62.56 
173 7632365.24 4561184.68 62.45 213 7632523.24 4561136.78 62.51 
174 7632365.58 4561184.36 62.42 214 7632521.16 4561137.22 62.78 
175 7632360.89 4561180.57 62.47 215 7632520.75 4561133.24 62.51 
176 7632361.14 4561180.33 62.42 216 7632522.59 4561133.03 62.42 
177 7632356.65 4561176.16 62.25 217 7632522.80 4561128.53 62.68 
178 7632356.40 4561176.42 62.37 218 7632520.89 4561128.26 62.47 
179 7632350.89 4561172.15 62.45 219 7632521.02 4561122.84 62.35 
180 7632351.07 4561171.90 62.60 220 7632522.83 4561122.87 62.60 
181 7632346.74 4561168.60 62.32 221 7632521.77 4561114.38 62.39 
182 7632346.53 4561168.85 62.41 222 7632520.10 4561114.52 62.46 
183 7632342.57 4561165.88 62.36 223 7632519.05 4561104.84 62.33 
184 7632342.76 4561165.61 62.26 224 7632520.72 4561104.60 62.51 
185 7632336.63 4561160.75 62.28 225 7632519.46 4561094.61 62.25 
186 7632336.36 4561161.07 62.28 226 7632517.72 4561094.78 62.11 
187 7632331.82 4561156.05 62.33 227 7632516.83 4561087.45 61.96 
188 7632332.14 4561155.60 62.35 228 7632518.54 4561087.32 62.07 
189 7632327.96 4561152.95 62.30 229 7632517.21 4561076.99 61.99 
190 7632327.66 4561153.46 62.34 230 7632515.37 4561077.06 61.83 
191 7632324.70 4561151.69 62.32 231 7632512.90 4561066.84 61.85 
192 7632324.89 4561151.26 62.18 232 7632514.84 4561066.33 61.91 
193 7632319.15 4561147.78 62.15 233 7632512.72 4561058.48 61.95 
194 7632318.94 4561148.13 62.20 234 7632510.94 4561058.83 61.73 
195 7632313.88 4561145.13 62.24 235 7632509.68 4561053.23 61.59 
196 7632314.09 4561144.66 62.58 236 7632511.52 4561052.89 61.93 
197 7632310.53 4561142.43 62.18 237 7632510.11 4561043.27 61.91 
198 7632310.32 4561142.85 62.14 238 7632508.08 4561043.40 61.65 
199 7632307.42 4561141.04 62.07 239 7632507.86 4561036.79 61.57 
200 7632307.73 4561140.74 62.11 240 7632509.68 4561036.62 61.68 
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241 7632509.68 4561028.60 61.67 281 7632604.45 4561015.20 61.98 
242 7632507.73 4561028.54 61.54 282 7632602.76 4561015.18 61.91 
243 7632551.54 4561153.73 63.35 283 7632603.04 4561009.33 62.21 
244 7632549.99 4561153.06 63.38 284 7632604.74 4561009.68 62.21 
245 7632552.38 4561146.91 63.39 285 7632624.24 4561008.48 62.60 
246 7632553.76 4561147.40 63.32 286 7632622.83 4561007.38 62.50 
247 7632555.54 4561143.20 63.34 287 7632617.32 4561013.46 62.47 
248 7632554.05 4561142.61 63.42 288 7632618.43 4561014.46 62.58 
249 7632556.62 4561136.10 63.43 289 7632615.23 4561018.69 62.52 
250 7632558.16 4561136.72 63.34 290 7632613.80 4561018.28 62.46 
251 7632560.44 4561131.07 63.56 291 7632609.26 4561026.72 61.88 
252 7632559.21 4561130.22 63.50 292 7632610.34 4561027.27 61.91 
253 7632563.75 4561122.55 63.52 293 7632608.91 4561032.28 61.81 
254 7632565.04 4561123.42 63.42 294 7632607.23 4561032.20 61.75 
255 7632567.30 4561119.71 63.31 295 7632610.90 4561035.77 62.05 
256 7632566.13 4561118.99 63.37 296 7632611.47 4561034.37 62.03 
257 7632567.60 4561116.23 63.34 297 7632622.15 4561039.90 62.20 
258 7632568.92 4561116.77 63.29 298 7632621.39 4561041.19 62.26 
259 7632571.10 4561112.74 63.31 299 7632627.31 4561044.62 62.43 
260 7632569.85 4561112.08 63.34 300 7632629.18 4561043.05 62.53 
261 7632572.73 4561106.62 63.29 301 7632634.31 4561046.03 62.57 
262 7632574.06 4561107.30 63.31 302 7632633.55 4561047.56 62.45 
263 7632576.00 4561103.57 63.30 303 7632638.25 4561050.20 62.58 
264 7632574.75 4561103.00 63.23 304 7632638.70 4561048.42 62.62 
265 7632580.26 4561091.31 63.00 305 7632644.96 4561050.04 62.88 
266 7632581.67 4561091.88 63.05 306 7632645.00 4561051.38 62.96 
267 7632588.89 4561077.64 62.94 307 7632653.19 4561053.43 62.95 
268 7632587.60 4561077.08 62.93 308 7632653.66 4561051.88 62.84 
269 7632590.57 4561070.78 62.96 309 7632660.21 4561053.79 62.91 
270 7632592.04 4561071.26 62.88 310 7632660.07 4561055.38 62.93 
271 7632594.86 4561065.53 62.82 311 7632666.49 4561056.48 62.99 
272 7632593.57 4561064.81 62.85 312 7632666.63 4561055.30 63.01 
273 7632596.23 4561060.47 62.75 313 7632672.10 4561056.26 62.97 
274 7632597.50 4561061.18 62.61 314 7632672.16 4561057.04 63.01 
275 7632603.87 4561051.09 62.37 315 7632675.83 4561057.15 63.02 
276 7632602.42 4561050.10 62.60 316 7632675.74 4561056.41 63.01 
277 7632607.64 4561035.70 61.89 317 7632682.08 4561055.75 63.22 
278 7632609.18 4561035.66 61.92 318 7632682.14 4561057.09 63.22 
279 7632603.24 4561022.93 61.68 319 7632689.16 4561057.75 63.22 
280 7632604.42 4561022.40 61.79 320 7632690.17 4561056.36 63.17 



СПИСОК НА КООРДИНАТИ И КОТИ ЗА СНИМЕНИ ДЕТАЛНИ ТОЧКИ  
 

Број на Y X H Број на Y X H 
точка [ m ] [ m ] [ m ] точка [ m ] [ m ] [ m ] 

321 7632693.16 4561058.04 63.06 361 7632777.82 4561028.28 63.40 
322 7632692.47 4561059.41 63.12 362 7632778.43 4561029.93 63.36 
323 7632694.98 4561060.36 63.12 363 7632783.95 4561026.72 63.54 
324 7632695.66 4561059.18 63.11 364 7632782.53 4561025.21 63.68 
325 7632698.98 4561060.70 63.12 365 7632786.17 4561022.11 63.67 
326 7632698.53 4561062.19 63.18 366 7632787.54 4561023.44 63.63 
327 7632700.15 4561062.14 63.14 367 7632790.86 4561020.07 63.51 
328 7632699.55 4561060.70 63.15 368 7632789.51 4561018.85 63.42 
329 7632700.25 4561060.26 63.03 369 7632792.58 4561015.60 63.54 
330 7632701.39 4561061.66 63.10 370 7632793.90 4561016.67 63.60 
331 7632702.37 4561060.95 63.14 371 7632797.24 4561013.01 63.66 
332 7632700.83 4561059.93 63.13 372 7632795.85 4561011.96 63.57 
333 7632701.13 4561059.00 63.15 373 7632799.28 4561008.09 63.61 
334 7632702.96 4561059.76 63.07 374 7632800.59 4561009.17 63.65 
335 7632705.53 4561056.70 63.05 375 7632804.83 4561004.38 63.69 
336 7632704.08 4561055.53 63.04 376 7632803.57 4561003.29 63.65 
337 7632706.63 4561051.14 63.06 377 7632806.54 4560999.82 63.69 
338 7632708.25 4561052.13 63.08 378 7632808.10 4561001.01 63.73 
339 7632714.20 4561042.32 62.98 379 7632811.36 4560997.32 63.74 
340 7632713.07 4561041.24 62.99 380 7632809.40 4560996.05 63.76 
341 7632719.11 4561033.40 62.93 381 7632810.95 4560994.41 63.77 
342 7632720.44 4561034.40 62.95 382 7632812.74 4560996.32 63.75 
343 7632722.11 4561032.53 62.95 383 7632814.82 4560995.42 63.76 
344 7632720.76 4561031.31 62.99 384 7632813.55 4560992.64 63.80 
345 7632726.98 4561027.55 62.99 385 7632815.01 4560991.50 63.79 
346 7632727.68 4561028.91 63.00 386 7632816.78 4560995.27 63.80 
347 7632735.70 4561026.60 63.03 387 7632818.07 4560995.00 63.81 
348 7632735.86 4561025.09 62.99 388 7632815.99 4560990.06 63.81 
349 7632739.42 4561025.79 63.13 389 7632865.07 4561075.28 64.30 
350 7632739.22 4561027.21 63.21 390 7632866.65 4561074.29 64.42 
351 7632747.48 4561029.19 63.39 391 7632862.85 4561068.65 64.38 
352 7632747.42 4561028.07 63.25 392 7632861.01 4561069.79 64.36 
353 7632755.35 4561028.69 63.24 393 7632853.82 4561059.72 64.41 
354 7632755.26 4561030.24 63.31 394 7632855.38 4561058.54 64.43 
355 7632762.87 4561030.82 63.34 395 7632851.35 4561052.89 64.37 
356 7632762.98 4561028.89 63.30 396 7632849.66 4561054.17 64.39 
357 7632770.64 4561029.35 63.30 397 7632846.45 4561048.79 64.07 
358 7632770.62 4561031.06 63.44 398 7632848.20 4561047.82 64.13 
359 7632775.42 4561031.06 63.36 399 7632844.32 4561040.48 63.99 
360 7632775.00 4561029.27 63.34 400 7632842.59 4561041.51 64.09 



СПИСОК НА КООРДИНАТИ И КОТИ ЗА СНИМЕНИ ДЕТАЛНИ ТОЧКИ  
 

Број на Y X H Број на Y X H 
точка [ m ] [ m ] [ m ] точка [ m ] [ m ] [ m ] 

401 7632837.80 4561032.69 63.96 441 7632820.28 4561062.10 64.29 
402 7632839.49 4561031.91 63.96 442 7632831.52 4561076.57 64.70 
403 7632834.27 4561021.87 63.86 443 7632830.59 4561077.48 63.85 
404 7632832.93 4561022.92 63.92 444 7632832.56 4561081.99 64.34 
405 7632830.00 4561016.10 63.91 445 7632833.84 4561081.98 64.67 
406 7632831.88 4561015.46 63.92 446 7632766.09 4561116.32 63.64 
407 7632829.55 4561009.84 64.02 447 7632766.48 4561012.19 63.64 
408 7632827.66 4561010.48 63.88 448 7632993.69 4561010.83 64.42 
409 7632824.85 4561004.54 63.77 449 7632993.80 4561009.10 64.47 
410 7632826.65 4561003.53 63.94 450 7632980.61 4561007.89 63.94 
411 7632821.32 4560994.66 63.92 451 7632980.59 4561009.14 64.16 
412 7632819.31 4560995.85 63.88 452 7632973.18 4561007.32 64.12 
413 7632816.15 4560988.90 63.85 453 7632973.37 4561006.22 63.97 
414 7632817.90 4560987.98 63.86 454 7632961.42 4561003.80 64.03 
415 7632812.83 4560976.91 63.75 455 7632961.28 4561004.92 63.98 
416 7632810.89 4560977.89 63.68 456 7632952.94 4561003.35 64.05 
417 7632807.19 4560970.60 63.63 457 7632952.96 4561002.53 63.99 
418 7632808.94 4560969.65 63.71 458 7632916.77 4560997.38 63.67 
419 7632870.61 4561020.72 63.95 459 7632916.59 4560999.07 63.64 
420 7632862.16 4561014.45 63.95 460 7632905.59 4561001.41 63.70 
421 7632855.66 4561012.65 63.95 461 7632904.29 4560999.93 63.69 
422 7632849.19 4561010.82 63.95 462 7632897.23 4561002.49 63.65 
423 7632840.42 4561008.32 63.95 463 7632898.96 4561004.09 63.72 
424 7632828.41 4561004.47 63.95 464 7632897.62 4561008.43 63.73 
425 7632827.25 4561001.84 63.95 465 7632894.84 4561008.86 63.68 
426 7632821.51 4560989.36 63.95 466 7632895.28 4561017.53 63.94 
427 7632820.12 4560986.18 63.95 467 7632897.57 4561017.31 63.91 
428 7632812.88 4560972.69 63.95 468 7632896.45 4561022.33 63.90 
429 7632808.73 4560964.32 63.95 469 7632894.15 4561021.81 63.88 
430 7632746.87 4560978.96 62.48 470 7632891.94 4561024.41 63.93 
431 7632746.24 4560979.78 62.22 471 7632892.98 4561025.67 63.93 
432 7632755.35 4560990.28 63.37 472 7632887.00 4561030.31 63.94 
433 7632755.79 4560989.80 63.46 473 7632885.36 4561029.22 63.93 
434 7632770.36 4561006.97 63.02 474 7632880.07 4561035.98 63.90 
435 7632771.34 4561006.09 66.01 475 7632881.33 4561036.85 64.04 
436 7632782.31 4561020.88 63.45 476 7632876.05 4561041.90 64.05 
437 7632783.24 4561020.32 65.56 477 7632874.80 4561041.03 63.97 
438 7632791.89 4561029.35 64.11 478 7632869.55 4561046.06 64.14 
439 7632790.46 4561030.32 63.63 479 7632870.90 4561047.23 64.15 
440 7632819.05 4561063.04 64.16 480 7632863.95 4561052.52 64.27 
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481 7632862.91 4561051.15 64.28 521 7633031.83 4560922.67 64.39 
482 7632856.72 4561056.63 64.55 522 7633031.15 4560924.76 64.45 
483 7632855.77 4561055.59 64.54 523 7633034.92 4560926.18 64.64 
484 7632849.65 4561055.59 64.73 524 7633035.45 4560923.95 64.64 
485 7632851.72 4561052.44 64.73 525 7633046.49 4560928.24 64.53 
486 7632853.91 4561054.85 64.73 526 7633045.60 4560930.06 64.64 
487 7632851.87 4561058.01 64.73 527 7633053.91 4560933.00 64.84 
488 7632849.65 4561055.59 64.73 528 7633054.69 4560930.91 64.66 
489 7632998.08 4561056.59 64.13 529 7633068.15 4560935.10 64.95 
490 7632992.62 4561056.12 64.26 530 7633067.26 4560936.98 64.92 
491 7632993.83 4561037.83 64.33 531 7633078.88 4560940.57 65.25 
492 7632998.95 4561037.96 64.16 532 7633079.55 4560938.61 65.07 
493 7632999.60 4561024.23 64.23 533 7633091.87 4560942.16 65.49 
494 7632994.61 4561024.01 64.36 534 7633091.23 4560943.94 65.35 
495 7632995.35 4561011.79 64.46 535 7633103.38 4560947.92 65.61 
496 7633000.25 4561011.97 64.29 536 7633103.95 4560946.14 65.66 
497 7633000.98 4560999.97 64.37 537 7633114.10 4560949.83 65.87 
498 7632995.87 4560999.71 64.51 538 7633113.50 4560951.54 65.77 
499 7632996.99 4560987.32 64.57 539 7633121.31 4560954.56 65.98 
500 7633001.94 4560987.65 64.43 540 7633121.91 4560952.60 66.13 
501 7633003.10 4560974.54 64.59 541 7633128.41 4560954.52 66.18 
502 7632998.20 4560973.83 64.66 542 7633128.09 4560956.37 66.09 
503 7632999.94 4560959.30 64.86 543 7633138.18 4560958.18 66.28 
504 7633004.79 4560959.52 64.74 544 7633138.50 4560956.15 66.42 
505 7633006.31 4560948.55 64.73 545 7633145.74 4560957.82 66.51 
506 7633001.63 4560947.82 64.82 546 7633145.28 4560959.81 66.49 
507 7633003.49 4560938.89 64.81 547 7633153.27 4560962.12 66.63 
508 7633008.39 4560939.63 64.76 548 7633153.94 4560960.31 66.62 
509 7633010.64 4560930.75 64.87 549 7633163.10 4560963.65 66.82 
510 7633005.79 4560929.40 64.89 550 7633162.39 4560965.49 66.91 
511 7633008.19 4560920.22 65.04 551 7633170.74 4560968.69 67.00 
512 7633013.51 4560921.89 64.91 552 7633171.56 4560966.81 66.96 
513 7633184.18 4560976.32 67.29 553 7633175.80 4560968.20 67.04 
514 7633186.95 4560976.61 67.34 554 7633175.10 4560970.28 67.10 
515 7633186.00 4560982.15 67.08 555 7633182.83 4560972.96 67.38 
516 7633184.18 4560981.72 67.05 556 7633181.65 4560969.93 67.23 
517 7633182.50 4560990.24 66.84 557 7633188.12 4560971.85 67.26 
518 7633183.99 4560990.50 66.86 558 7633186.99 4560974.24 67.49 
519 7633181.51 4561000.48 66.57 559 7633193.31 4560974.97 67.41 
520 7633179.92 4561000.13 66.55 560 7633193.62 4560972.72 67.37 
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561 7633200.54 4560972.70 67.75 601 7633332.16 4560861.88 70.55 
562 7633200.71 4560975.02 67.45 602 7633330.29 4560861.86 70.44 
563 7633210.29 4560974.22 67.84 603 7633329.67 4560856.27 70.34 
564 7633210.19 4560972.13 67.83 604 7633331.38 4560855.82 70.22 
565 7633215.97 4560972.18 67.93 605 7633329.33 4560846.96 69.89 
566 7633215.85 4560974.45 67.86 606 7633327.58 4560847.29 69.91 
567 7633219.88 4560975.16 67.94 607 7633435.41 4560946.91 72.07 
568 7633220.98 4560973.05 68.08 608 7633433.80 4560947.77 71.89 
569 7633226.02 4560975.36 68.05 609 7633432.59 4560941.43 72.27 
570 7633224.65 4560977.20 67.94 610 7633434.46 4560941.24 72.27 
571 7633229.04 4560979.93 67.92 611 7633433.45 4560932.77 72.46 
572 7633230.46 4560978.37 68.19 612 7633431.56 4560933.02 72.38 
573 7633234.56 4560981.31 68.05 613 7633431.36 4560923.34 72.78 
574 7633233.14 4560982.68 68.03 614 7633433.27 4560923.30 72.77 
575 7633238.71 4560985.59 68.15 615 7633432.86 4560913.43 73.07 
576 7633239.80 4560983.58 68.09 616 7633431.21 4560913.49 73.05 
577 7633243.47 4560984.60 68.07 617 7633430.92 4560900.06 73.18 
578 7633243.04 4560986.76 68.26 618 7633432.75 4560900.08 73.20 
579 7633361.78 4560972.83 70.39 619 7633432.92 4560891.05 72.97 
580 7633363.63 4560972.78 70.62 620 7633431.01 4560890.92 73.02 
581 7633362.77 4560960.55 71.20 621 7633551.26 4560791.48 72.82 
582 7633360.83 4560960.96 70.81 622 7633549.34 4560790.80 72.82 
583 7633357.76 4560951.61 70.85 623 7633545.63 4560801.57 73.07 
584 7633359.66 4560951.16 71.37 624 7633547.45 4560801.96 73.10 
585 7633357.22 4560938.44 71.74 625 7633542.70 4560814.74 73.13 
586 7633355.60 4560938.62 71.60 626 7633540.86 4560814.10 73.16 
587 7633352.75 4560926.14 71.76 627 7633537.25 4560822.80 73.34 
588 7633354.09 4560925.54 71.58 628 7633538.86 4560823.44 73.31 
589 7633350.13 4560917.50 71.65 629 7633536.09 4560830.34 73.54 
590 7633349.10 4560918.09 71.80 630 7633534.33 4560829.97 73.42 
591 7633345.14 4560910.51 71.82 631 7633890.07 4560801.08 78.70 
592 7633346.15 4560910.00 71.76 632 7633876.44 4560808.54 78.34 
593 7633344.09 4560905.00 71.77 633 7633878.78 4560810.72 78.44 
594 7633342.78 4560905.68 71.83 634 7633887.75 4560807.09 78.59 
595 7633337.80 4560889.68 71.56 635 7633885.46 4560812.62 78.63 
596 7633339.56 4560889.04 71.56 636 7633880.63 4560813.06 78.48 
597 7633335.34 4560877.75 71.25 637 7633881.63 4560816.36 78.51 
598 7633333.70 4560878.34 71.07 638 7633884.93 4560816.39 78.75 
599 7633330.90 4560868.90 70.59 639 7633884.04 4560821.11 78.86 
600 7633332.75 4560868.70 70.78 640 7633881.05 4560820.02 78.62 



СПИСОК НА КООРДИНАТИ И КОТИ ЗА СНИМЕНИ ДЕТАЛНИ ТОЧКИ  
 

Број на Y X H Број на Y X H 
точка [ m ] [ m ] [ m ] точка [ m ] [ m ] [ m ] 

641 7633878.92 4560826.31 78.53 681 7633761.60 4560820.67 76.78 
642 7633881.47 4560827.20 78.58 682 7633759.44 4560818.94 76.79 
643 7633877.13 4560836.00 78.17 683 7633760.48 4560816.98 76.53 
644 7633874.59 4560835.05 78.20 684 7633763.73 4560817.19 76.53 
645 7633870.15 4560844.75 77.70 685 7633764.52 4560814.98 76.41 
646 7633872.55 4560845.53 77.74 686 7633759.51 4560814.87 76.33 
647 7633867.02 4560857.01 77.27 687 7633757.90 4560813.01 76.30 
648 7633864.39 4560855.92 77.20 688 7633765.60 4560813.20 76.33 
649 7633859.42 4560866.93 76.65 689 7633670.82 4560760.62 73.99 
650 7633862.16 4560867.83 76.82 690 7633668.90 4560762.37 74.07 
651 7633860.76 4560871.04 76.59 691 7633668.90 4560762.37 74.07 
652 7633858.05 4560870.12 76.52 692 7633678.64 4560770.71 74.50 
653 7633636.78 4560777.47 74.03 693 7633681.26 4560768.64 74.66 
654 7633638.05 4560775.40 74.00 694 7633693.02 4560778.88 75.03 
655 7633656.51 4560783.66 74.83 695 7633690.07 4560781.02 74.91 
656 7633655.65 4560785.19 74.90 696 7633698.74 4560787.15 75.04 
657 7633671.67 4560790.61 75.44 697 7633701.40 4560784.86 75.10 
658 7633672.44 4560789.03 75.31 698 7633712.83 4560791.00 75.24 
659 7633684.29 4560795.54 75.64 699 7633711.33 4560793.79 75.25 
660 7633683.26 4560796.89 75.87 700 7633722.70 4560798.76 75.45 
661 7633692.65 4560802.16 76.14 701 7633724.08 4560795.63 75.35 
662 7633693.46 4560800.51 75.93 702 7633735.80 4560800.80 75.60 
663 7633703.46 4560804.33 76.07 703 7633734.96 4560803.88 75.52 
664 7633702.84 4560806.01 76.21 704 7633746.66 4560808.01 75.88 
665 7633713.80 4560811.35 76.17 705 7633747.74 4560805.51 75.90 
666 7633714.77 4560809.64 76.08 706 7633752.40 4560807.04 76.22 
667 7633725.03 4560814.14 76.30 707 7633753.91 4560810.85 76.59 
668 7633724.19 4560815.76 76.35 708 7633757.54 4560812.45 76.23 
669 7633733.79 4560819.91 76.59 709 7633758.37 4560809.03 76.20 
670 7633734.48 4560818.25 76.44 710 7633765.93 4560809.03 76.24 
671 7633743.35 4560821.53 76.55 711 7633767.05 4560812.16 76.37 
672 7633742.80 4560823.37 76.69 712 7633772.86 4560809.78 76.49 
673 7633748.35 4560824.99 76.71 713 7633771.91 4560807.27 76.29 
674 7633748.59 4560822.85 76.58 714 7633778.90 4560804.53 76.36 
675 7633752.12 4560823.14 76.64 715 7633779.85 4560807.13 76.52 
676 7633752.54 4560825.29 76.68 716 7633788.01 4560804.98 76.54 
677 7633755.79 4560824.49 76.73 717 7633787.39 4560802.24 76.46 
678 7633755.04 4560822.36 76.74 718 7633797.34 4560801.26 76.56 
679 7633757.60 4560820.88 76.86 719 7633797.62 4560804.03 76.70 
680 7633759.18 4560823.02 76.77 720 7633808.49 4560805.00 76.92 
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Број на Y X H Број на Y X H 
точка [ m ] [ m ] [ m ] точка [ m ] [ m ] [ m ] 

721 7633808.96 4560802.26 76.84 761 7633973.91 4560816.46 81.66 
722 7633816.89 4560803.44 77.05 762 7633979.87 4560815.86 81.86 
723 7633816.42 4560806.06 77.12 763 7633980.37 4560818.66 81.73 
724 7633826.37 4560807.29 77.58 764 7633988.22 4560816.71 82.07 
725 7633826.84 4560804.56 77.55 765 7633987.41 4560813.92 82.17 
726 7633840.45 4560806.15 78.04 766 7633992.88 4560812.13 82.33 
727 7633840.20 4560808.72 77.98 767 7633993.88 4560814.38 82.30 
728 7633849.61 4560809.36 78.08 768 7633999.05 4560812.36 82.55 
729 7633849.56 4560806.65 78.12 769 7633997.76 4560810.19 82.59 
730 7633857.18 4560806.54 78.19 770 7634004.32 4560808.10 82.83 
731 7633857.46 4560809.11 78.12 771 7634005.38 4560810.45 82.88 
732 7633865.34 4560808.19 78.18 772 7634011.99 4560809.07 83.06 
733 7633864.87 4560805.51 78.28 773 7634011.79 4560806.71 83.13 
734 7633872.83 4560803.86 78.42 774 7634018.75 4560806.99 83.34 
735 7633875.23 4560806.76 78.29 775 7634018.31 4560809.54 83.20 
736 7633880.03 4560804.53 78.43 776 7634024.33 4560811.67 83.31 
737 7633878.27 4560801.87 78.55 777 7634026.12 4560809.24 83.45 
738 7633886.74 4560796.83 78.87 778 7633899.07 4560776.79 79.46 
739 7633888.96 4560798.92 78.79 779 7633897.23 4560772.43 79.70 
740 7633894.20 4560795.30 79.03 780 7633900.82 4560771.11 79.50 
741 7633892.16 4560792.74 79.10 781 7633902.30 4560773.54 79.30 
742 7633900.21 4560789.65 79.30 782 7633905.85 4560772.20 79.75 
743 7633900.31 4560792.90 79.26 783 7633905.06 4560769.57 79.65 
744 7633907.41 4560793.85 79.41 784 7633912.83 4560767.95 80.21 
745 7633908.75 4560790.80 79.51 785 7633913.61 4560769.93 80.11 
746 7633916.49 4560793.89 79.64 786 7633922.25 4560767.45 80.47 
747 7633915.05 4560796.42 79.48 787 7633921.72 4560765.60 80.52 
748 7633922.16 4560799.26 79.68 788 7633931.44 4560762.45 80.80 
749 7633923.73 4560796.93 79.80 789 7633932.56 4560764.35 80.78 
750 7633931.57 4560800.39 80.05 790 7633940.80 4560762.50 80.89 
751 7633930.81 4560802.75 80.21 791 7633940.44 4560760.60 80.97 
752 7633937.34 4560805.19 80.63 792 7633949.68 4560760.10 81.15 
753 7633938.78 4560802.02 80.54 793 7633949.77 4560761.89 80.71 
754 7633946.66 4560805.20 81.19 794 7633958.93 4560762.64 81.29 
755 7633944.95 4560808.41 81.12 795 7633959.41 4560760.66 81.46 
756 7633955.21 4560813.61 81.59 796 7633967.23 4560762.11 81.29 
757 7633957.77 4560810.07 81.71 797 7633967.06 4560764.07 81.19 
758 7633967.53 4560815.63 81.56 798 7633973.35 4560764.43 81.25 
759 7633966.69 4560817.97 81.65 799 7633973.18 4560762.42 81.40 
760 7633974.02 4560819.11 81.57 800 7633979.05 4560761.33 81.83 



СПИСОК НА КООРДИНАТИ И КОТИ ЗА СНИМЕНИ ДЕТАЛНИ ТОЧКИ  
 

Број на Y X H Број на Y X H 
точка [ m ] [ m ] [ m ] точка [ m ] [ m ] [ m ] 

801 7633979.91 4560763.20 81.64 841 7633892.95 4560775.26 79.98 
802 7633985.98 4560761.08 82.12 842 7633890.73 4560772.78 80.24 
803 7633985.14 4560759.32 82.23 843 7633893.04 4560771.12 80.25 
804 7633993.41 4560755.60 82.86 844 7633890.39 4560767.76 80.70 
805 7633994.47 4560757.17 82.71 845 7633888.41 4560769.77 80.54 
806 7634004.17 4560751.72 83.29 846 7633885.30 4560765.82 81.08 
807 7634003.22 4560750.21 83.68 847 7633888.14 4560764.94 80.98 
808 7634009.00 4560746.21 83.95 848 7633886.63 4560760.84 81.75 
809 7634010.17 4560747.61 83.70 849 7633884.19 4560761.08 82.10 
810 7634016.65 4560744.03 84.11 850 7633884.66 4560756.24 82.54 
811 7634016.04 4560742.47 84.32 851 7633886.81 4560756.56 82.41 
812 7634021.69 4560740.79 84.60 852 7633889.35 4560751.64 82.79 
813 7634022.07 4560742.66 84.45 853 7633887.64 4560750.33 83.13 
814 7634029.86 4560742.13 84.34 854 7633890.26 4560746.68 83.43 
815 7634030.00 4560740.39 84.57 855 7633892.05 4560747.73 83.11 
816 7634042.31 4560742.53 84.51 856 7633894.87 4560743.71 83.44 
817 7634042.55 4560740.68 84.75 857 7633893.19 4560742.52 83.76 
818 7634050.79 4560742.70 84.08 858 7633896.01 4560738.64 84.08 
819 7634049.74 4560744.46 83.50 859 7633897.78 4560739.83 83.76 
820 7634055.06 4560747.16 82.43 860 7633902.43 4560734.21 84.20 
821 7634056.02 4560745.74 83.30 861 7633900.92 4560732.75 84.50 
822 7634063.61 4560749.36 81.85 862 7633905.51 4560727.86 84.88 
823 7634063.08 4560751.14 81.84 863 7633907.12 4560729.25 84.69 
824 7634067.19 4560751.36 81.94 864 7633910.15 4560726.06 84.97 
825 7634067.23 4560749.45 82.23 865 7633908.63 4560724.46 85.10 
826 7634072.77 4560748.02 82.47 866 7633912.96 4560720.08 85.55 
827 7634074.53 4560749.21 82.78 867 7633914.49 4560721.47 85.41 
828 7634076.60 4560746.86 83.08 868 7633917.90 4560717.71 85.69 
829 7634074.82 4560746.02 82.74 869 7633916.32 4560716.39 86.04 
830 7634076.62 4560741.60 84.54 870 7633920.52 4560711.81 86.64 
831 7634079.08 4560741.98 84.47 871 7633922.29 4560713.22 86.20 
832 7634081.50 4560734.70 85.24 872 7633891.71 4560775.58 80.08 
833 7634079.63 4560734.35 85.22 873 7633890.88 4560774.03 80.15 
834 7633894.05 4560790.48 79.14 874 7633887.80 4560774.25 80.00 
835 7633894.91 4560788.51 79.13 875 7633888.11 4560775.88 79.70 
836 7633898.05 4560788.21 79.23 876 7633879.65 4560777.11 79.51 
837 7633898.09 4560783.81 79.20 877 7633879.38 4560775.88 79.77 
838 7633895.43 4560784.02 79.27 878 7633870.88 4560777.52 80.14 
839 7633894.95 4560779.83 79.53 879 7633871.45 4560778.94 79.96 
840 7633897.56 4560779.30 79.51 880 7633865.96 4560783.75 79.61 
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Број на Y X H Број на Y X H 
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881 7633864.22 4560782.18 79.75 921 7633777.23 4560796.21 75.53 
882 7633859.81 4560785.13 79.47 922 7633765.97 4560800.20 76.22 
883 7633860.73 4560786.78 79.38 923 7633754.99 4560805.90 76.60 
884 7633855.98 4560788.25 79.23 924 7633754.38 4560812.58 76.58 
885 7633855.28 4560786.71 79.33 925 7633751.78 4560814.37 77.20 
886 7633852.88 4560787.11 79.30 926 7633737.00 4560810.51 75.59 
887 7633852.80 4560788.60 79.19 927 7633722.97 4560806.99 75.84 
888 7633848.31 4560787.46 79.11 928 7633706.49 4560798.97 74.91 
889 7633848.69 4560786.18 79.23 929 7633695.14 4560793.16 75.28 
890 7633839.28 4560783.54 79.14 930 7633683.77 4560785.20 74.46 
891 7633838.95 4560785.25 78.99 931 7633674.47 4560779.95 74.40 
892 7633829.84 4560784.41 78.90 932 7633665.25 4560772.23 74.96 
893 7633829.84 4560782.17 79.39 933 7633907.19 4560742.84 83.91 
894 7633817.77 4560781.59 79.19 934 7633902.10 4560739.72 84.86 
895 7633817.77 4560783.90 78.48 935 7633905.62 4560734.20 85.37 
896 7633807.01 4560783.29 78.15 936 7633910.70 4560737.45 84.22 
897 7633806.65 4560780.80 78.86 937 7633907.19 4560742.84 83.91 
898 7633798.30 4560781.39 78.35 938 7633935.64 4560718.99 88.34 
899 7633798.83 4560783.29 78.01 939 7633932.51 4560722.79 83.69 
900 7633790.61 4560784.69 77.74 940 7633926.64 4560718.02 89.65 
901 7633789.97 4560782.90 78.14 941 7633929.77 4560714.31 88.15 
902 7633781.59 4560784.69 77.88 942 7633932.86 4560716.80 88.17 
903 7633782.54 4560786.75 77.48 943 7633935.71 4560713.26 88.13 
904 7633775.55 4560788.54 77.42 944 7633938.43 4560715.43 85.76 
905 7633774.52 4560786.89 77.67 945 7633936.83 4560717.62 88.30 
906 7633765.22 4560791.22 77.11 946 7633937.19 4560717.94 88.36 
907 7633766.53 4560792.51 76.91 947 7633936.07 4560719.29 88.31 
908 7633761.98 4560795.05 76.69 948 7633959.12 4560729.09 86.93 
909 7633760.75 4560794.16 76.89 949 7633964.19 4560729.59 87.99 
910 7633754.99 4560797.51 76.71 950 7633964.58 4560724.42 87.55 
911 7633756.47 4560798.74 76.25 951 7633959.53 4560723.87 88.26 
912 7633908.72 4560780.74 78.34 952 7633755.84 4560811.96 76.33 
913 7633886.26 4560784.99 78.24 953 7633751.50 4560810.17 76.43 
914 7633871.38 4560790.96 78.04 954 7633752.40 4560807.04 76.22 
915 7633866.76 4560792.85 78.34 955 7633757.46 4560808.75 76.16 
916 7633863.24 4560795.03 77.29 956 7633945.36 4560791.42 80.22 
917 7633854.43 4560794.60 78.04 957 7633965.96 4560793.34 80.38 
918 7633832.83 4560794.48 79.55 958 7633996.87 4560773.30 81.29 
919 7633808.83 4560791.93 78.63 959 7634019.28 4560760.51 83.14 
920 7633790.08 4560793.94 75.75 960 7634031.51 4560752.02 83.74 
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961 7634052.11 4560750.66 84.46 1001 7634363.07 4560739.21 91.24 
962 7634059.92 4560740.36 84.30 1002 7634369.37 4560735.49 92.29 
963 7634064.93 4560714.03 84.49 1003 7634368.49 4560733.74 92.17 
964 7634070.42 4560682.39 87.46 1004 7634374.26 4560731.03 93.47 
965 7634083.40 4560667.40 89.02 1005 7634375.28 4560732.70 93.54 
966 7634007.78 4560749.68 82.68 1006 7634383.61 4560731.04 94.93 
967 7634007.01 4560748.00 82.73 1007 7634383.18 4560729.18 94.77 
968 7634021.38 4560740.92 83.02 1008 7634388.07 4560729.05 95.42 
969 7634021.80 4560742.81 82.91 1009 7634388.14 4560730.80 95.66 
970 7634042.48 4560742.81 83.07 1010 7634396.09 4560730.28 96.81 
971 7634043.88 4560741.13 86.00 1011 7634395.67 4560728.31 96.51 
972 7634083.29 4560726.47 84.09 1012 7634399.53 4560727.49 96.83 
973 7634084.86 4560726.65 86.51 1013 7634400.23 4560729.20 97.12 
974 7634089.67 4560709.60 84.96 1014 7634407.07 4560726.67 97.58 
975 7634091.93 4560709.86 86.13 1015 7634405.88 4560724.99 97.57 
976 7634094.14 4560702.66 85.54 1016 7634412.83 4560719.66 98.25 
977 7634092.36 4560701.87 86.46 1017 7634413.91 4560720.67 97.98 
978 7634097.69 4560694.36 85.81 1018 7634419.81 4560716.43 98.39 
979 7634099.41 4560695.19 85.73 1019 7634418.86 4560715.26 98.45 
980 7634105.16 4560685.42 86.57 1020 7634423.91 4560712.35 98.88 
981 7634106.77 4560686.54 86.27 1021 7634425.03 4560713.76 98.71 
982 7634118.40 4560678.49 90.55 1022 7634429.80 4560711.08 99.36 
983 7634117.81 4560677.17 87.67 1023 7634428.67 4560709.35 99.09 
984 7634125.57 4560673.89 87.37 1024 7634433.88 4560706.26 99.46 
985 7634126.35 4560675.40 89.59 1025 7634435.46 4560707.99 100.22 
986 7634135.73 4560672.12 88.95 1026 7634438.95 4560705.11 100.24 
987 7634134.92 4560670.45 87.30 1027 7634437.32 4560703.66 100.67 
988 7634141.05 4560668.09 87.46 1028 7634441.45 4560699.00 101.23 
989 7634141.72 4560669.43 87.36 1029 7634443.55 4560700.57 101.05 
990 7634339.22 4560748.57 89.89 1030 7634448.15 4560694.46 101.72 
991 7634338.20 4560747.25 91.28 1031 7634446.19 4560692.84 102.31 
992 7634342.57 4560745.16 89.36 1032 7634450.17 4560687.80 102.79 
993 7634343.24 4560746.39 91.85 1033 7634451.84 4560688.89 102.32 
994 7634346.40 4560745.25 89.66 1034 7634455.52 4560683.80 103.04 
995 7634345.97 4560744.02 89.44 1035 7634454.30 4560682.64 103.24 
996 7634350.32 4560742.84 89.85 1036 7634458.54 4560680.24 103.34 
997 7634350.93 4560744.30 89.82 1037 7634459.33 4560681.52 103.25 
998 7634357.64 4560741.35 90.48 1038 7634465.42 4560679.86 103.27 
999 7634356.83 4560740.13 90.79 1039 7634464.90 4560678.19 103.02 

1000 7634361.72 4560737.74 91.33 1040 7634471.98 4560676.52 102.61 
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1041 7634472.47 4560678.05 102.80 1081 7634626.43 4560603.56 111.63 
1042 7634479.55 4560676.23 103.52 1082 7634629.95 4560596.84 112.31 
1043 7634478.81 4560674.45 103.85 1083 7634628.92 4560595.70 112.15 
1044 7634484.60 4560672.06 103.10 1084 7634635.47 4560591.59 112.79 
1045 7634485.40 4560673.49 102.65 1085 7634636.61 4560593.11 112.77 
1046 7634491.53 4560670.85 102.67 1086 7634642.00 4560589.78 113.03 
1047 7634490.47 4560669.21 102.75 1087 7634640.87 4560588.36 113.33 
1048 7634496.29 4560666.05 102.92 1088 7634651.32 4560580.43 114.76 
1049 7634497.25 4560667.59 102.85 1089 7634652.08 4560581.90 115.93 
1050 7634503.55 4560665.42 103.19 1090 7634662.34 4560581.48 114.82 
1051 7634502.95 4560663.74 102.96 1091 7634662.74 4560579.80 115.43 
1052 7634511.33 4560661.61 103.58 1092 7634678.46 4560579.50 116.59 
1053 7634511.68 4560663.42 103.76 1093 7634678.43 4560580.74 116.71 
1054 7634520.86 4560661.78 104.44 1094 7634689.83 4560581.65 118.04 
1055 7634520.69 4560659.84 104.15 1095 7634689.93 4560580.44 118.25 
1056 7634526.29 4560659.38 104.49 1096 7634694.85 4560579.64 118.64 
1057 7634526.62 4560661.32 104.77 1097 7634695.56 4560580.88 118.76 
1058 7634540.90 4560659.79 105.82 1098 7634699.65 4560578.60 120.07 
1059 7634540.73 4560657.16 105.46 1099 7634698.64 4560576.62 120.32 
1060 7634558.75 4560656.72 107.15 1100 7634701.49 4560575.72 119.47 
1061 7634558.82 4560658.25 107.21 1101 7634701.56 4560577.86 119.60 
1062 7634569.91 4560656.72 108.06 1102 7634705.41 4560578.16 119.86 
1063 7634569.47 4560655.18 108.02 1103 7634706.15 4560575.88 119.82 
1064 7634579.62 4560652.52 108.58 1104 7634723.93 4560577.97 122.11 
1065 7634580.43 4560654.02 108.78 1105 7634723.73 4560579.92 123.02 
1066 7634586.82 4560651.17 108.84 1106 7634733.28 4560582.60 123.50 
1067 7634585.39 4560649.79 108.58 1107 7634734.19 4560580.72 123.48 
1068 7634589.18 4560646.25 109.25 1108 7634742.43 4560584.37 124.91 
1069 7634591.83 4560648.05 108.62 1109 7634741.16 4560585.95 124.73 
1070 7634594.11 4560642.78 108.50 1110 7634743.17 4560588.20 124.93 
1071 7634591.83 4560641.51 108.43 1111 7634744.81 4560587.63 125.32 
1072 7634594.87 4560636.30 108.59 1112 7634747.16 4560596.04 125.77 
1073 7634596.28 4560637.17 108.97 1113 7634745.42 4560596.44 125.45 
1074 7634603.89 4560629.62 109.17 1114 7634747.63 4560601.24 125.87 
1075 7634602.68 4560627.98 109.14 1115 7634749.37 4560600.47 126.02 
1076 7634610.95 4560618.23 110.39 1116 7634751.76 4560603.67 126.44 
1077 7634612.84 4560619.26 110.26 1117 7634750.62 4560604.91 126.27 
1078 7634619.83 4560610.49 111.19 1118 7634754.60 4560606.67 127.00 
1079 7634618.63 4560609.35 111.14 1119 7634755.11 4560604.64 126.73 
1080 7634625.08 4560602.42 111.84 1120 7634757.88 4560604.72 127.12 



СПИСОК НА КООРДИНАТИ И КОТИ ЗА СНИМЕНИ ДЕТАЛНИ ТОЧКИ  
 

Број на Y X H Број на Y X H 
точка [ m ] [ m ] [ m ] точка [ m ] [ m ] [ m ] 

1121 7634758.03 4560606.47 126.85 1161 7634801.94 4560552.53 133.50 
1122 7634766.06 4560607.16 127.14 1162 7634808.00 4560549.51 133.85 
1123 7634766.42 4560605.78 127.29 1163 7634808.48 4560550.79 133.91 
1124 7634782.34 4560611.32 127.29 1164 7634813.28 4560547.69 134.22 
1125 7634781.46 4560612.80 127.12 1165 7634812.64 4560546.59 134.09 
1126 7634798.74 4560620.35 126.97 1166 7634818.27 4560544.74 134.94 
1127 7634799.71 4560618.91 127.12 1167 7634819.30 4560546.12 134.66 
1128 7634814.52 4560625.14 128.62 1168 7634823.69 4560542.89 134.97 
1129 7634813.37 4560626.84 128.51 1169 7634822.47 4560541.57 134.84 
1130 7634838.21 4560637.19 130.22 1170 7634827.61 4560537.45 135.28 
1131 7634839.36 4560635.87 130.40 1171 7634828.88 4560538.94 135.26 
1132 7634853.20 4560644.78 131.81 1172 7634836.72 4560534.01 136.10 
1133 7634852.08 4560645.84 131.56 1173 7634835.92 4560532.56 135.98 
1134 7634867.00 4560660.95 132.94 1174 7634843.54 4560526.82 136.66 
1135 7634868.31 4560660.06 133.15 1175 7634844.58 4560528.04 137.87 
1136 7634763.99 4560603.61 127.48 1176 7634852.09 4560522.14 137.78 
1137 7634763.16 4560602.60 127.67 1177 7634851.16 4560520.50 137.52 
1138 7634765.66 4560600.57 127.93 1178 7634862.70 4560514.91 138.97 
1139 7634766.73 4560601.97 127.73 1179 7634863.67 4560516.47 139.19 
1140 7634770.48 4560598.84 128.82 1180 7635691.80 4560279.46 204.49 
1141 7634769.52 4560597.74 128.49 1181 7635699.03 4560273.55 205.17 
1142 7634775.10 4560590.93 129.60 1182 7635707.27 4560269.93 205.51 
1143 7634776.65 4560591.83 130.38 1183 7635712.99 4560264.47 205.96 
1144 7634780.65 4560583.33 130.80 1184 7635718.19 4560258.71 205.89 
1145 7634779.13 4560582.61 130.79 1185 7635726.02 4560253.06 205.83 
1146 7634782.48 4560573.25 132.02 1186 7635728.05 4560246.59 205.72 
1147 7634784.29 4560573.38 132.05 1187 7635727.45 4560240.56 205.33 
1148 7634784.68 4560571.09 132.33 1188 7635731.71 4560238.23 205.37 
1149 7634783.36 4560570.43 132.28 1189 7635742.81 4560235.44 204.97 
1150 7634785.16 4560567.86 132.55 1190 7635747.18 4560234.46 204.99 
1151 7634786.44 4560568.75 132.60 1191 7635748.69 4560228.70 204.59 
1152 7634788.86 4560565.10 133.09 1192 7635749.48 4560226.10 204.37 
1153 7634787.41 4560564.20 132.94 1193 7635756.48 4560225.31 204.15 
1154 7634789.94 4560560.82 133.14 1194 7635761.45 4560224.67 204.47 
1155 7634791.21 4560561.98 133.21 1195 7635765.74 4560218.84 204.04 
1156 7634794.24 4560559.75 133.41 1196 7635767.70 4560215.98 204.05 
1157 7634793.38 4560558.68 133.32 1197 7635775.12 4560215.68 204.15 
1158 7634798.33 4560555.03 133.43 1198 7635780.16 4560213.04 203.75 
1159 7634799.07 4560556.14 133.45 1199 7635779.60 4560208.22 203.36 
1160 7634802.67 4560553.88 133.59 1200 7635782.31 4560205.92 202.94 



СПИСОК НА КООРДИНАТИ И КОТИ ЗА СНИМЕНИ ДЕТАЛНИ ТОЧКИ  
 

Број на Y X H Број на Y X H 
точка [ m ] [ m ] [ m ] точка [ m ] [ m ] [ m ] 

1201 7635789.20 4560206.04 203.18 1233 7635688.55 4560165.25 206.38 
1202 7635793.76 4560200.05 203.82 1234 7635690.80 4560171.03 206.26 
1203 7635794.55 4560193.01 202.12 1235 7635699.57 4560178.67 205.57 
1204 7635792.17 4560186.83 201.64 1236 7635706.91 4560183.44 204.93 
1205 7635793.98 4560179.87 201.09 1237 7635712.42 4560187.82 204.81 
1206 7635798.09 4560173.66 200.58 1238 7635716.16 4560192.51 204.58 
1207 7635689.16 4560274.90 204.46 1239 7635722.02 4560197.57 204.48 
1208 7635693.57 4560270.46 205.01 1240 7635726.17 4560200.74 203.97 
1209 7635700.35 4560266.80 205.17 1241 7635727.61 4560203.25 203.49 
1210 7635705.77 4560264.70 205.39 1242 7635733.32 4560209.03 203.45 
1211 7635713.68 4560255.36 205.79 1243 7635742.18 4560215.54 204.05 
1212 7635721.17 4560249.56 205.85 1244 7635747.80 4560220.51 204.25 
1213 7635723.43 4560245.64 205.27 1245 7635750.32 4560220.75 204.05 
1214 7635723.31 4560238.53 205.33 1246 7635757.14 4560221.05 204.38 
1215 7635723.20 4560235.37 205.25 1247 7635760.51 4560219.36 204.25 
1216 7635727.76 4560232.92 205.24 1248 7635760.48 4560215.92 203.85 
1217 7635738.19 4560230.77 204.79 1249 7635760.66 4560212.28 203.49 
1218 7635741.76 4560230.24 204.99 1250 7635762.38 4560209.79 203.39 
1219 7635744.29 4560227.53 204.27 1251 7635765.19 4560209.20 203.58 
1220 7635744.96 4560224.56 203.81 1252 7635770.17 4560210.29 203.67 
1221 7635741.69 4560222.45 204.22 1253 7635773.73 4560208.75 203.59 
1222 7635733.48 4560215.82 204.04 1254 7635775.09 4560206.59 202.73 
1223 7635726.85 4560208.90 204.14 1255 7635777.22 4560202.44 202.93 
1224 7635719.65 4560201.07 204.22 1256 7635780.63 4560202.77 202.87 
1225 7635711.74 4560194.58 204.76 1257 7635785.52 4560201.91 203.67 
1226 7635707.12 4560191.11 204.83 1258 7635788.78 4560200.37 203.21 
1227 7635698.71 4560182.82 205.40 1259 7635790.46 4560197.88 202.77 
1228 7635689.94 4560176.48 206.01 1260 7635790.11 4560193.20 202.14 
1229 7635686.56 4560172.69 206.19 1261 7635787.92 4560188.67 201.94 
1230 7635683.66 4560168.33 206.42 1262 7635787.71 4560182.45 201.20 
1231 7635682.12 4560164.12 206.47 1263 7635791.23 4560177.17 200.89 
1232 7635686.09 4560162.82 206.43 1264 7635795.09 4560172.64 200.79 

 
                                   Изготвил: 
            ________________________________  
       Миле Варошлиески, дипл. геод. инж.  
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РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1109-122/2022 од 14.02.2022 10:44:56

Б А Р А Њ Е

Од ГЕОИНФОРМАТИКА, 6789684.
ЊУДЕЛХИСКА 2, ___.

Барам да ми се издадат следните податоци:

1. Имотен лист број: ______ за КП број: ______, КО: ______.

3. Извод од катастарски план за КП број: ______, КО: ______.

5. Извод од план за инфраструктурни објекти број: ______.

7. Уверение за историски преглед на извршените запишувања за инфраструктурен објект број: ______

11. Евидентен лист за згради и другио бјекти број: ______, КО: ______.

13. Лист за времени објекти број: ______, КО ______.
14. Пописен лист со незапишани права број: ______, КО: ______.
15. Координати на точка од геодетската референтна мрежа на КП број: ______, КО: ______.
16. Координати на детална точка ______, КП: ______.

* Податоците за ЕМБГ/ЕМБС на лицата запишани во ГКИС, се пополнуваат доколку подносител на барањето е лично
запишаниот носител или од него ополномоштено лице

22. Други податоци: КП: 7476/1.

за издавање на податоци од ГКИСKO БОГДАНЦИ-ВОНГРАД

2. Имотен лист за инфраструктурен објект број: ______.

4. Извод од катастарски план со координати за КП број: ______, КО: ______.

6. Уверение за историски преглед на извршените запишувања за КП број: ______.

9. Лист за предбележување на градба број: ______ на КП број: ______, КО ______.

8. Уверение за историски преглед на извршените запишувања за КП број: ______, број на
зграда______,влез______,кат______,посебен дел од згради (стан/деловна просторија)______,
KO______

10. Лист за предб. на инфраст. објект број: ______ на КП број: ______, КО ______.

12. Евидентен лист за инфраструктурен објект број: ______.

17. Фотокопија од етажна скица ______.
18. Уверение за канцелариска идентификација за КП број: ______од КЗ/КН, КО______.
19. Уверение дека лицето не е запишано како носител на право во КН.
20.Список индикации за КП број: ______, КО: ______.
21. Список на катастарски парцели низ кои поминуваа инфраструктурен објект бр. ______.
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Подносител на барањето

______________________

ГЕОИНФОРМАТИКА

(име,презиме и потпис)



Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 4820210

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Миле Варошлиески

Датум на валута
14.02.2022

ул. Пандил Шишков бр. 8-2/2 Скопје,

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
6789684

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Издавање на податоци во дигитална форма

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 5

Износ:
16175

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
14.02.2022

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

15732

0

343

16175

ЗАВЕРКА НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ                                                                          100.00
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СПИСОК НА КООРДИНАТИ 
ЗА ДЕТАЛНИТЕ ТОЧКИ КОИ ГО ДЕФИНИРААТ ОПФАТОТ 

 
Број на Y X Број на Y X 
точка [ m ] [ m ] точка [ m ] [ m ] 

1 7632122.86 4561303.13 18 7635643.59 4560203.89 
2 7632175.94 4561197.96 19 7635443.75 4560344.73 
3 7632920.09 4561028.82 20 7635234.82 4560491.97 
4 7632920.25 4561028.27 21 7634693.00 4560594.84 
5 7632921.15 4561028.57 22 7634558.70 4560620.34 
6 7633168.67 4560972.31 23 7634558.13 4560620.98 
7 7634161.39 4560746.66 24 7634556.19 4560620.81 
8 7634708.09 4560642.87 25 7634293.35 4560670.72 
9 7635254.78 4560539.07 26 7634292.95 4560670.45 

10 7635455.65 4560397.51 27 7634292.67 4560670.85 
11 7635656.51 4560255.95 28 7634151.18 4560697.71 
12 7635662.31 4560255.95 29 7633156.50 4560923.80 
13 7635683.47 4560255.95 30 7632161.82 4561149.89 
14 7635762.67 4560255.95 31 7632028.56 4561086.65 
15 7635762.67 4560145.95 32 7632028.33 4561087.13 
16 7635652.67 4560145.95 33 7632057.51 4561153.80 
17 7635652.67 4560181.02 34 7632058.36 4561155.75 

 
 
 
 
 
 

                                         Изготвил: 
 
 
            ________________________________  
       Миле Варошлиески, дипл. геод. инж.  

 



 

 

     РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ
 
 

КООРДИНАТИ НА ТОЧКИ ОД ГЕОДЕТСКАТА РЕФЕРЕНТНА МРЕЖА
 
 

Архивски број: 08-19/984

Ознака (тип) на
геодетска Бр. на точка Y X H

Градскa
тригонометрискa
точкa

1021 7630393.837 4561014.919 62.342

1



 

 

     РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ
 
 

КООРДИНАТИ НА ТОЧКИ ОД ГЕОДЕТСКАТА РЕФЕРЕНТНА МРЕЖА
 
 

Архивски број: 08-19/985

Ознака (тип) на
геодетска Бр. на точка Y X H

Градскa
тригонометрискa
точкa

1021 7630393.837 4561014.919 62.342

Градскa
тригонометрискa
точкa

1041 7633517.286 4559714.473 109.89

1



Далековод со трафостаница во Богданци
Извештај за Лет 1
09 February 2022



Survey Data

200 m

1
2
3
4
5
6
7
8
9
> 9

Fig. 1. Camera locations and image overlap.

Number of images: 662
Flying altitude: 91.9 m
Ground resolution: 1.53 cm/pix
Coverage area: 0.218 km²

Camera stations: 662
Tie points: 240,005
Projections: 1,886,618
Reprojection error: 0.575 pix

Camera Model Resolution Focal Length Pixel Size Precalibrated
L1D-20c (10.26 mm) 5472 x 3648 10.26 mm 2.41 x 2.41 μm No

Table 1. Cameras.



Camera Calibration

1 pix
Fig. 2. Image residuals for L1D-20c (10.26 mm).

L1D-20c (10.26 mm)
662 images

Resolution Focal Length Pixel Size Precalibrated
5472 x 3648 10.26 mm 2.41 x 2.41 μm No

Type: F:
Cx: B1:
Cy: B2:
K1: P1:
K2: P2:
K3: P3:
K4: P4:

Frame
-62.4092
39.8264
0.00236122
0.0445404
0.0924016
-0.451349

5754.88
-20.7199
6.2807
0.00207216
-0.00236664
0
0



Ground Control Points

200 m

M22

M23

M24
M25

M26

M27

M28

M29

Control points Check points

Fig. 3. GCP locations.

Count X error (cm) Y error (cm) Z error (cm) XY error (cm) Total (cm) Image (pix)
8 3.96451 4.41302 2.50512 5.93229 6.43954 0.340

Table 2. Control points RMSE.



Label X error (cm) Y error (cm) Z error (cm) Total (cm) Image (pix)
M22 4.94363 7.24863 3.9907 9.63887 0.472 (4)

M23 -2.67022 -8.65201 -4.34411 10.0428 0.879 (4)

M24 -4.49472 -2.0213 -0.0510832 4.92857 0.317 (41)

M25 1.08723 2.25223 0.890092 2.65459 0.242 (30)

M26 7.50432 1.56383 -3.05808 8.25301 0.251 (13)

M27 -2.98635 -1.13184 2.28511 3.92697 0.196 (15)

M28 -2.65166 -2.42086 0.197701 3.59596 0.459 (8)

M29 -0.721291 3.10687 0.0242573 3.18959 0.362 (22)

Total 3.96451 4.41302 2.50512 6.43954 0.340
Table 3. Control points.



Digital Elevation Model

200 m

58 m

72 m

Fig. 4. Reconstructed digital elevation model.

Resolution: 3.06 cm/pix
Point density: 0.107 points/cm²



Processing Parameters

General
Cameras 662
Aligned cameras 662
Markers 8
Shapes

Polylines 20
Coordinate system Local Coordinates (m)

Point Cloud
Points 240,005 of 314,780
RMS reprojection error 0.209886 (0.575333 pix)
Max reprojection error 5.14426 (48.5094 pix)
Mean key point size 2.49299 pix
Effective overlap 8.97427
Alignment parameters

Accuracy High
Pair preselection Generic
Key point limit 40,000
Tie point limit 4,000
Constrain features by mask No
Adaptive camera model fitting Yes
Matching time 1 hours 24 minutes
Alignment time 11 minutes 22 seconds

Optimization parameters
Parameters f, b1, b2, cx, cy, k1-k4, p1, p2
Optimization time 1 minutes 10 seconds

Dense Point Cloud
Points 275,949,231
Reconstruction parameters

Quality High
Depth filtering Aggressive
Depth maps generation time 17 hours 4 minutes
Dense cloud generation time 2 hours 35 minutes

DEM
Size 53,420 x 34,428
Coordinate system Local Coordinates (m)
Reconstruction parameters

Source data Dense cloud
Interpolation Enabled
Processing time 13 minutes 0 seconds

Orthomosaic
Size 55,922 x 24,931
Coordinate system Local Coordinates (m)
Channels 3, uint8
Blending mode Mosaic
Reconstruction parameters

Surface DEM
Enable color correction No
Processing time 21 minutes 13 seconds

Software
Version 1.2.7 build 3100
Platform Windows 64 bit



Далековод со трафостаница во Богданци
Извештај за Лет 2
09 February 2022



Survey Data

200 m

1
2
3
4
5
6
7
8
9
> 9

Fig. 1. Camera locations and image overlap.

Number of images: 596
Flying altitude: 134 m
Ground resolution: 1.84 cm/pix
Coverage area: 0.213 km²

Camera stations: 596
Tie points: 190,282
Projections: 2,106,361
Reprojection error: 27 pix

Camera Model Resolution Focal Length Pixel Size Precalibrated
L1D-20c (10.26 mm) 5472 x 3648 10.26 mm 2.41 x 2.41 μm No

Table 1. Cameras.



Camera Calibration

82 pix
Fig. 2. Image residuals for L1D-20c (10.26 mm).

L1D-20c (10.26 mm)
596 images

Resolution Focal Length Pixel Size Precalibrated
5472 x 3648 10.26 mm 2.41 x 2.41 μm No

Type: F:
Cx: B1:
Cy: B2:
K1: P1:
K2: P2:
K3: P3:
K4: P4:

Frame
-144.423
334.152
0.033373
0.190542
-0.471766
0.114786

7064.93
109.717
-81.794
0.000670404
-0.000106226
0
0



Ground Control Points

200 m

M15
M16

M17

M18
M19

M20
M21

M22

M23

Control points Check points

Fig. 3. GCP locations.

Count X error (m) Y error (m) Z error (m) XY error (m) Total (m) Image (pix)
9 0.0872367 0.235178 1.36021 0.250836 1.38314 21.955

Table 2. Control points RMSE.



Label X error (m) Y error (m) Z error (m) Total (m) Image (pix)
M15 -0.0626046 -0.217384 1.37131 1.38985 25.197 (18)

M16 0.0149138 0.0746792 0.995004 0.997914 27.251 (25)

M17 0.10538 0.105403 1.08202 1.09224 23.060 (27)

M18 -0.0444622 -0.361459 2.15955 2.19004 27.284 (14)

M19 0.00648199 -0.0688936 1.30547 1.3073 20.746 (27)

M20 0.124791 0.359876 1.77608 1.81646 16.209 (15)

M21 0.0683081 0.127378 0.748754 0.762577 19.846 (29)

M22 0.00818246 0.138664 0.977378 0.987199 19.241 (23)

M23 -0.175843 -0.365337 1.25375 1.31768 14.234 (16)

Total 0.0872367 0.235178 1.36021 1.38314 21.955
Table 3. Control points.



Digital Elevation Model

200 m

0 m

100 m

Fig. 4. Reconstructed digital elevation model.

Resolution: 3.69 cm/pix
Point density: 736 points/m²



Processing Parameters

General
Cameras 596
Aligned cameras 596
Markers 9
Shapes

Polylines 19
Coordinate system Local Coordinates (m)

Point Cloud
Points 190,282 of 222,195
RMS reprojection error 12.0315 (27.0352 pix)
Max reprojection error 57.8876 (105.221 pix)
Mean key point size 2.43342 pix
Effective overlap 11.6237
Alignment parameters

Accuracy High
Key point limit 40,000
Tie point limit 4,000
Adaptive camera model fitting Yes
Matching time 1 hours 47 minutes
Alignment time 5 minutes 36 seconds

Optimization parameters
Parameters f, b1, b2, cx, cy, k1-k4, p1, p2
Optimization time 2 minutes 17 seconds

Dense Point Cloud
Points 185,780,475
Reconstruction parameters

Quality High
Depth filtering Aggressive
Depth maps generation time 1 days 7 hours
Dense cloud generation time 4 hours 7 minutes

DEM
Size 46,154 x 19,426
Coordinate system Local Coordinates (m)
Reconstruction parameters

Source data Dense cloud
Interpolation Enabled
Processing time 3 minutes 45 seconds

Orthomosaic
Size 67,161 x 22,759
Coordinate system Local Coordinates (m)
Channels 3, uint8
Blending mode Mosaic
Reconstruction parameters

Surface DEM
Enable color correction No
Processing time 52 minutes 27 seconds

Software
Version 1.2.7 build 3100
Platform Windows 64 bit
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Survey Data

200 m

1
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Fig. 1. Camera locations and image overlap.

Number of images: 334
Flying altitude: 157 m
Ground resolution: 3.42 cm/pix
Coverage area: 0.279 km²

Camera stations: 334
Tie points: 130,063
Projections: 1,167,298
Reprojection error: 1.03 pix

Camera Model Resolution Focal Length Pixel Size Precalibrated
L1D-20c (10.26mm) 5472 x 3648 10.26 mm 2.41 x 2.41 μm No

Table 1. Cameras.



Camera Calibration

1 pix
Fig. 2. Image residuals for L1D-20c (10.26mm).

L1D-20c (10.26mm)
334 images

Resolution Focal Length Pixel Size Precalibrated
5472 x 3648 10.26 mm 2.41 x 2.41 μm No

Type: F:
Cx: B1:
Cy: B2:
K1: P1:
K2: P2:
K3: P3:
K4: P4:

Frame
21.8405
-21.588
0.00127265
0.0108607
0.0189996
-0.0443256

4296.36
-8.86907
-0.291893
0.00106561
-0.00117219
2.30657
-2.58005



Ground Control Points

200 m

M9

M10

M11

M12

M13

M14

Control points Check points

Fig. 3. GCP locations.

Count X error (cm) Y error (cm) Z error (cm) XY error (cm) Total (cm) Image (pix)
6 2.08513 4.1775 1.97119 4.66897 5.06803 0.483

Table 2. Control points RMSE.



Label X error (cm) Y error (cm) Z error (cm) Total (cm) Image (pix)
M9 3.62394 -5.08512 2.73054 6.81522 0.634 (15)

M10 -0.555107 7.23146 -2.27032 7.59977 0.501 (18)

M11 -2.48156 1.35327 -1.38032 3.14559 0.632 (50)

M12 -1.63405 -4.75866 0.954533 5.12114 0.443 (55)

M13 -0.624599 -0.0250507 -1.65556 1.76965 0.316 (44)

M14 1.85129 1.44226 2.26847 3.26395 0.377 (36)

Total 2.08513 4.1775 1.97119 5.06803 0.483
Table 3. Control points.



Digital Elevation Model

200 m

0 m

230 m

Fig. 4. Reconstructed digital elevation model.

Resolution: 6.84 cm/pix
Point density: 214 points/m²



Processing Parameters

General
Cameras 334
Aligned cameras 334
Markers 6
Coordinate system Local Coordinates (m)

Point Cloud
Points 130,063 of 152,193
RMS reprojection error 0.194624 (1.03292 pix)
Max reprojection error 1.54805 (25.4482 pix)
Mean key point size 4.15444 pix
Effective overlap 10.0294
Alignment parameters

Accuracy High
Key point limit 40,000
Tie point limit 4,000
Adaptive camera model fitting No
Matching time 39 minutes 59 seconds
Alignment time 6 minutes 7 seconds

Optimization parameters
Parameters f, b1, b2, cx, cy, k1-k4, p1-p4
Optimization time 14 seconds

Dense Point Cloud
Points 76,947,235
Reconstruction parameters

Quality High
Depth filtering Aggressive
Depth maps generation time 20 hours 17 minutes
Dense cloud generation time 9 hours 56 minutes

Model
Faces 5,129,814
Vertices 2,570,000
Reconstruction parameters

Surface type Arbitrary
Source data Dense
Interpolation Enabled
Quality High
Depth filtering Aggressive
Face count 5,129,815
Processing time 1 hours 4 minutes

DEM
Size 18,469 x 9,840
Coordinate system Local Coordinates (m)
Reconstruction parameters

Source data Dense cloud
Interpolation Enabled
Processing time 1 minutes 39 seconds

Orthomosaic
Size 26,931 x 12,712
Coordinate system Local Coordinates (m)
Channels 3, uint8
Blending mode Mosaic
Reconstruction parameters

Surface DEM
Enable color correction No
Processing time 11 minutes 12 seconds

Software



Version 1.2.7 build 3100
Platform Windows 64 bit
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Survey Data
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Fig. 1. Camera locations and image overlap.

Number of images: 316
Flying altitude: 87 m
Ground resolution: 1.87 cm/pix
Coverage area: 0.152 km²

Camera stations: 316
Tie points: 221,042
Projections: 800,560
Reprojection error: 0.756 pix

Camera Model Resolution Focal Length Pixel Size Precalibrated
L1D-20c (10.26mm) 5472 x 3648 10.26 mm 2.41 x 2.41 μm No

Table 1. Cameras.



Camera Calibration

1 pix
Fig. 2. Image residuals for L1D-20c (10.26mm).

L1D-20c (10.26mm)
316 images

Resolution Focal Length Pixel Size Precalibrated
5472 x 3648 10.26 mm 2.41 x 2.41 μm No

Type: F:
Cx: B1:
Cy: B2:
K1: P1:
K2: P2:
K3: P3:
K4: P4:

Frame
23.8588
-20.1125
0.0012688
0.0163922
0.0103589
-0.0407781

4318.84
-15.8406
-0.989643
0.00109767
-0.00123801
2.08194
-2.30944



Ground Control Points

200 m

M13

M14

M15
M16

Control points Check points

Fig. 3. GCP locations.

Count X error (mm) Y error (mm) Z error (mm) XY error (mm) Total (mm) Image (pix)
4 3.16431 6.05333 0.349162 6.8305 6.83941 0.265

Table 2. Control points RMSE.



Label X error (mm) Y error (mm) Z error (mm) Total (mm) Image (pix)
M13 4.68268 -3.26209 0.480432 5.72709 0.348 (17)

M14 -3.27488 5.06631 -0.138699 6.0342 0.216 (11)

M15 -2.48301 -8.23037 -0.351927 8.60396 0.245 (26)

M16 1.11074 6.52101 0.337271 6.62352 0.235 (24)

Total 3.16431 6.05333 0.349162 6.83941 0.265
Table 3. Control points.



Digital Elevation Model

200 m

78 m

118 m

Fig. 4. Reconstructed digital elevation model.

Resolution: 7.49 cm/pix
Point density: 178 points/m²



Processing Parameters

General
Cameras 316
Aligned cameras 316
Markers 4
Shapes

Polylines 2
Coordinate system Local Coordinates (m)

Point Cloud
Points 221,042 of 245,271
RMS reprojection error 0.159474 (0.756174 pix)
Max reprojection error 2.13073 (28.8357 pix)
Mean key point size 3.97362 pix
Effective overlap 4.16188
Alignment parameters

Accuracy High
Key point limit 40,000
Tie point limit 4,000
Adaptive camera model fitting No
Matching time 33 minutes 36 seconds
Alignment time 5 minutes 25 seconds

Optimization parameters
Parameters f, b1, b2, cx, cy, k1-k4, p1-p4
Optimization time 14 seconds

Dense Point Cloud
Points 36,848,925
Reconstruction parameters

Quality Medium
Depth filtering Aggressive
Depth maps generation time 51 minutes 3 seconds
Dense cloud generation time 17 minutes 56 seconds

Model
Faces 2,456,594
Vertices 1,232,279
Texture 4,096 x 4,096, uint8
Reconstruction parameters

Surface type Arbitrary
Source data Dense
Interpolation Enabled
Quality Medium
Depth filtering Aggressive
Face count 2,456,595
Processing time 38 minutes 23 seconds

Texturing parameters
Mapping mode Generic
Blending mode Mosaic
Texture size 4,096 x 4,096
Enable color correction Yes
Enable hole filling Yes
UV mapping time 3 minutes 53 seconds
Blending time 17 minutes 25 seconds

DEM
Size 13,525 x 5,924
Coordinate system Local Coordinates (m)
Reconstruction parameters

Source data Dense cloud
Interpolation Enabled



Processing time 40 seconds
Orthomosaic

Size 43,942 x 15,734
Coordinate system Local Coordinates (m)
Channels 3, uint8
Blending mode Mosaic
Reconstruction parameters

Surface Mesh
Enable color correction No
Processing time 12 minutes 38 seconds

Software
Version 1.2.7 build 3100
Platform Windows 64 bit
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Fig. 1. Camera locations and image overlap.

Number of images: 518
Flying altitude: 88.9 m
Ground resolution: 1.92 cm/pix
Coverage area: 0.171 km²

Camera stations: 518
Tie points: 257,027
Projections: 1,927,519
Reprojection error: 1.28 pix

Camera Model Resolution Focal Length Pixel Size Precalibrated
L1D-20c (10.26 mm) 5472 x 3648 10.26 mm 2.41 x 2.41 μm No

Table 1. Cameras.



Camera Calibration

1 pix
Fig. 2. Image residuals for L1D-20c (10.26 mm).

L1D-20c (10.26 mm)
518 images

Resolution Focal Length Pixel Size Precalibrated
5472 x 3648 10.26 mm 2.41 x 2.41 μm No

Type: F:
Cx: B1:
Cy: B2:
K1: P1:
K2: P2:
K3: P3:
K4: P4:

Frame
25.9717
-20.8777
0.0017261
0.0058777
0.0330111
-0.0575523

4339.65
-9.43073
3.90889
0.00105664
-0.00116691
2.41235
-2.66216



Ground Control Points

100 m

M1

M10

M2M3

M4

M5M6

M7

M8

M9

Control points Check points

Fig. 3. GCP locations.

Count X error (cm) Y error (cm) Z error (cm) XY error (cm) Total (cm) Image (pix)
10 5.55137 4.26126 2.24007 6.99829 7.34806 0.554

Table 2. Control points RMSE.



Label X error (cm) Y error (cm) Z error (cm) Total (cm) Image (pix)
M1 9.47256 1.86916 0.468603 9.66657 0.336 (23)

M10 2.96186 10.1429 -2.35774 10.8263 0.648 (33)

M2 -11.1994 0.605602 -1.56584 11.3245 0.216 (12)

M3 -2.87103 0.358409 -0.271942 2.90606 0.651 (43)

M4 5.13587 -4.62519 1.74081 7.12741 0.422 (55)

M5 -1.4963 -0.86142 -1.14858 2.07369 0.533 (10)

M6 3.1924 2.54203 -0.891103 4.17701 0.648 (30)

M7 -6.07072 -5.32905 4.77843 9.38541 0.547 (51)

M8 0.508765 -0.52294 -3.07025 3.15575 0.382 (36)

M9 0.292437 -4.17713 2.1145 4.69095 0.767 (32)

Total 5.55137 4.26126 2.24007 7.34806 0.554
Table 3. Control points.



Digital Elevation Model

100 m

171 m

222 m

Fig. 4. Reconstructed digital elevation model.

Resolution: 3.84 cm/pix
Point density: 677 points/m²



Processing Parameters

General
Cameras 518
Aligned cameras 518
Markers 10
Coordinate system Local Coordinates (m)

Point Cloud
Points 257,027 of 313,707
RMS reprojection error 0.289089 (1.27737 pix)
Max reprojection error 1.90079 (52.0366 pix)
Mean key point size 3.51536 pix
Effective overlap 8.87091
Alignment parameters

Accuracy High
Pair preselection Generic
Key point limit 40,000
Tie point limit 5,000
Constrain features by mask No
Adaptive camera model fitting No
Matching time 1 hours 24 minutes
Alignment time 11 minutes 0 seconds

Optimization parameters
Parameters f, b1, b2, cx, cy, k1-k4, p1-p4
Optimization time 24 seconds

Dense Point Cloud
Points 152,437,822
Reconstruction parameters

Quality High
Depth filtering Aggressive
Depth maps generation time 1 days 5 hours
Dense cloud generation time 6 hours 53 minutes

DEM
Size 25,970 x 21,797
Coordinate system Local Coordinates (m)
Reconstruction parameters

Source data Dense cloud
Interpolation Enabled
Processing time 5 minutes 7 seconds

Orthomosaic
Size 39,264 x 30,557
Coordinate system Local Coordinates (m)
Channels 3, uint8
Blending mode Mosaic
Reconstruction parameters

Surface DEM
Enable color correction No
Processing time 26 minutes 53 seconds

Software
Version 1.2.7 build 3100
Platform Windows 64 bit


	Изводи
	1
	Sheets and Views
	ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ


	2
	Sheets and Views
	ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ


	3
	Sheets and Views
	ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ


	4
	Sheets and Views
	ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ


	5
	Sheets and Views
	ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ


	6
	Sheets and Views
	ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ


	7
	Sheets and Views
	ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ


	8
	Sheets and Views
	ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ


	9
	Sheets and Views
	ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ



	АЖУРИРАНА
	1
	Sheets and Views
	ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ


	2
	Sheets and Views
	ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ


	3
	Sheets and Views
	ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ


	4
	Sheets and Views
	ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ


	5
	Sheets and Views
	ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ


	6
	Sheets and Views
	ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ


	7
	Sheets and Views
	ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ


	8
	Sheets and Views
	ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ


	9
	Sheets and Views
	ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ


	10
	Sheets and Views
	ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ


	11
	Sheets and Views
	ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ


	12
	Sheets and Views
	ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ


	13
	Sheets and Views
	ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ


	14
	Sheets and Views
	ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ


	15
	Sheets and Views
	ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ


	16
	Sheets and Views
	ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ


	17
	Sheets and Views
	ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ


	18
	Sheets and Views
	ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ


	19
	Sheets and Views
	ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ



	ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА
	1
	Sheets and Views
	ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ


	2
	Sheets and Views
	ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ


	3
	Sheets and Views
	ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ


	4
	Sheets and Views
	ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ


	5
	Sheets and Views
	ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ


	6
	Sheets and Views
	ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ


	7
	Sheets and Views
	ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ


	8
	Sheets and Views
	ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ


	9
	Sheets and Views
	ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ


	10
	Sheets and Views
	ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ


	11
	Sheets and Views
	ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ


	12
	Sheets and Views
	ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ


	13
	Sheets and Views
	ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ


	14
	Sheets and Views
	ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ


	15
	Sheets and Views
	ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ


	16
	Sheets and Views
	ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ


	17
	Sheets and Views
	ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ


	18
	Sheets and Views
	ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ


	19
	Sheets and Views
	ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ



	УРБАНИСТИЧКИ
	1
	Sheets and Views
	ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ


	2
	Sheets and Views
	ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ


	3
	Sheets and Views
	ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ


	4
	Sheets and Views
	ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ


	5
	Sheets and Views
	ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ


	6
	Sheets and Views
	ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ


	7
	Sheets and Views
	ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ


	8
	Sheets and Views
	ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ


	9
	Sheets and Views
	ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ


	10
	Sheets and Views
	ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ


	11
	Sheets and Views
	ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ


	12
	Sheets and Views
	ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ


	13
	Sheets and Views
	ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ


	14
	Sheets and Views
	ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ


	15
	Sheets and Views
	ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ


	16
	Sheets and Views
	ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ


	17
	Sheets and Views
	ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ


	18
	Sheets and Views
	ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ


	19
	Sheets and Views
	ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ



	Типски
	Sheets and Views
	ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ


	Sheets and Views
	Урбанистички
	1.pdf
	2.pdf
	3.pdf
	4.pdf
	5.pdf
	6.pdf
	7.pdf
	8.pdf
	9.pdf
	10.pdf
	11.pdf
	12.pdf
	13.pdf
	14.pdf
	15.pdf
	16.pdf
	17.pdf
	18.pdf
	19.pdf

	Урбанистички
	Sheets and Views

	Изводи
	Проектен
	Постојна
	38430 Izvestuvanje.pdf
	1.LUPD Radozda 585 586 1 586 2 587 588.pdf (p.1-3)
	122909.PDF
	122953.PDF
	123025.PDF

	2.LUPD Radozda 628 631 629 630 632.pdf (p.4-7)
	121524.PDF
	121600.PDF
	121632.PDF
	121707.PDF

	3.UPD KAMP LIVADISTE_PLANSKA - 06 Синтезен.pdf (p.8)
	38430.pdf (p.9-10)
	110808.PDF
	110851.PDF


	Урбанистички
	Karti od PPRM-Y20022.pdf
	A3010420 Sinteza Koristenje na zemjiste_Y20022
	A3010422 Sinteza Sistem na naselbi i soobrakaj_Y20022
	A3010423 Sinteza Vodostopanstvo i energetika_Y20022
	A3010424 Sinteza Zastita_Y20022

	List 1 A3 P.pdf
	Sheets and Views
	Skica na premeruvanje A4 1350+A3-Layout1 A3 P


	List 2 A4 - 1350.pdf
	Sheets and Views
	Skica na premeruvanje A4 1350+A3-Layout2 A4 1350


	List 3 A4 - 1350.pdf
	Sheets and Views
	Skica na premeruvanje A4 1350+A3-Layout3 A4 1350


	List 4 A4 - 950.pdf
	Sheets and Views
	Skica na premeruvanje A4 1350+A3-Layout4 A4 950


	List 5 A3 L.pdf
	Sheets and Views
	Skica na premeruvanje A4 1350+A3-Layout5 A3 L


	List 6 A3 L.pdf
	Sheets and Views
	Skica na premeruvanje A4 1350+A3-Layout6 A3 L



		2022-10-26T13:19:23+0200
	Georgi Hadjiev
	I am the author of this document


		2022-10-26T13:19:43+0200
	Georgi Hadjiev
	I am the author of this document




